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1. ZAKLADNE IDENTIFIKAGNE UDAJE

Obchodné meno: ELDISY Slovakia spol. s r.o0.
Sidlo: L. Stara 1
018 41 Dubnica nad Vahom
Datum vzniku: 26.07.2006
Pravna forma: spoloénost s ruéenim obmedzenym
ICO: 36657000
IC DPH: SK2022219297
Konatelia: Dipl.-Ing. Peter Mucha
Elmar Stoffel
Zéakladné imanie: 6 639 EUR
Telefén: 00421 42 4307 600
Fax: 00421 42 4307 699
PREDMET CINNOSTI

e Kupa tovaru za G&elom jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod)
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o Kupa tovaru za tgelom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti (velkoobchod)

e Sprostredkovatelska ginnost v oblasti obchodu, vyroby a sluzieb
e Prieskum trhu

e \yroba gumenych a plastovych dielov pre automobilovy priemysel s vynimkou vyrobkov, ktoré

podliehaji samostatnému typovému schvaleniu
o Skladovanie
o Marketing a manazment
o Vyvoj vyrobkov z gumy a plastovych hmat pre dopravny priemysel

@ELDISY

@ELDISY
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2. PROFIL SPOLOCNOSTI

ELastomer — Dicht — SYsteme

Spolognost ELDISY Slovakia spol. s r.o. vznikla v roku 2006 ako 100%-na dcérska spolo¢nost
spolognosti ELDISY GmbH, Gardelegen, Nemecko. Zaoberéa sa vyrobou tesniacich systémov z gumy -
pre automobilovy priemysel, prevazne pre nemecké automobilové spoloCnosti: VOLKSWAGEN, AUDI,
DAIMLER, BMW, PORSCHE. Od 01.01.2010 je skupina ELDISY sucastou skupiny VORWERK
Dichtungssysteme s majetkovou t¢astou 51%. Od roku 2014 je skupina ELDISY sucastou skupiny
VORWERK Dichtungssysteme s majetkovou téastou 100 %.

V roku 2016 skupina ELDISY Gruppe realizovala zmenu nazvu Vorwerk Dichtungssysteme Polska
Sp. z 0.0., Sroda Slaska na ELDISY Polska Sp. z 0.0. V slvislosti so zmenou nazvu pobocky v Polsku
doslo aj k zmene LOGA ELDISY Gruppe.

Nové LOGO vyjadruje spolupatri¢nost k spolo¢nosti Vorwerk & Sohn Gruppe.

GELDISY

Kompetencia na Siestich miestach :

ELDISY GmbH , Gardelegen, Nemecko

= Hlavné spravne a vyrobné sidlo spoloénosti, vzniklo v roku 2002. Je pokraCovanim
fungovania juhonemeckej spolognosti GUREX GmbH a nadvézuje na viac ako 25
roéni tradiciu a skusenosti tejto firmy v oblasti technolégii pre gumarensky
a automobilovy priemysel. Vyrobné oblastii Extruzia, Konfekcia, Lisovanie
z Elastomerov, Termoplastické lisovanie

ELDISY GmbH, Wimsheim, Nemecko

= Tato prevadzka sa zameriava na vyvoj vyrobkov, odbyt astyk so zakaznikmi,
akviziciou zakaziek

ELDISY Slovakia, spol. s r.o., Dubnica nad Vahom, Slovensko

= Spoloénost sa zameriava na vyrobu vytlatovanych a lisovanych gumenych
komponentov, ich pripravni a naslednt konfekciu. Zabezpecenie kompletného vyvoja
tesneni adielov zgumy a TPE pre automobilovy priemysel, vratane simulagnych
analyz funkénosti navrhovanych vyrobkov

ELDISY Polska Sp. z 0.0., Sroda Slaska

= Spolo&nost sa zameriava na vyrobu gumenych dielov pre automobilovy priemysel,
domace spotrebice a stavebnictvo.

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018



ELDISY Mexico, Lagos de Moreno
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= Spolo&nost sa zameriava na vyrobu gumenych dielov pre automobilovy priemysel,

predovéetkym pre americky trh

V roku 2019 je planované otvorenie vyrobného zavodu v Srbsku - Cagak

ELDISY GRUPPE @ELDISY

@ELDISY

Eldisy GmbH
Gardelegen / DE

'.II.IJISY

| Eldisy Polska Sp.z 0.0
Sroda Slaska / PL

@ELDISY

Eldisy China
Suzhou / CN (in Planung)

@ELDISY

Eldisy Mexico
Lagos de Moreno/ MX (neu)

VorweRrwk

Vorwerk Autotec GmbH
Wuppertal / DE

@ELDISY ' @ELDISY

Eldisy GmbH
Heimsheim / DE

‘ Eldisy Slovakia spol. s ro
Dubnica nad Vahom / SK

Sucéasnost’

Spoloénost rozvija svoje aktivity nielen v zahranici, ale aj v Slovenskej republike s ciefom zvy$enia

svojho podielu na trhu automobilového priemyslu v nadvaznosti na doteraz vybudovanu stabilnu
poziciu svojej materskej spolocnosti Eldisy GmbH.

Smerovanie

Do budutcnosti ma spoloénost v pléne rozsirovat svoje portfélio aj s orientaciou na novych zékaznikov

a zvySovat podiel produkcie u doteraj$ej klientely — hlavny ciefl.

Firemné motto:
»joining the special”
znamena, Ze zéakaznikom su ponukané:

- chytré a inteligentné koncepty rieSenia
- su prijaté rychle rozhodnutia

- poziadavky su okamZite uskutoénené a na zékaznicke Zelania sa reaguje vysoko pruzne.

Motto ma v stiéasnosti pre spoloénost este vacsiu vahu, prave vzhladom na tak potrebnu
konkurencieschopnost a schopnost udrzat sa aj v tazkych podmienkach . A to aj popri cenovej
politike zakaznika, ktora je reprezentovana neustalym tlakom na zniZovanie cien.

Vyroénd spréva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018



6/20

3. MANAZERSKE SYSTEMY ZAVEDENE V SPOLOCNOSTI ELDISY Slovakia spol. s r.o.

ISO/IATF 16949 Manazment kvality

Spolo&nost ELDISY Slovakia spol. s r.o. ma od roku 2008 implementovany manazérsky systém pre
automobilovy priemysel podla normy ISO/IATF 16949 - vyroba dielov z gumy a plastu pre
automobilovy priemysel s vyvojom vyrobkov.

Zavedenie manazérskeho systému posunulo spoloénost o vyrazny krok vpred, nakolko umoznilo
priamy kontakt so zakaznikom — priame dodavky. A suasne je podmienkou pre ziskavanie novych
zakazok pre vyrobu dielov pre automobilovy priemysel.

Na&im najdoleZitej$im ciefom st spokojni zakaznici. Spolo¢nost ELDISY pritom presadzuje kvalitu
s nulovou chybovostou v pripade v3etkych produktov, procesov a sluZieb.

Popri bezchybnych produktoch a sluzbach sa to vztahuje na stopercentné dodrziavanie
terminov, schopnost véas identifikovat poZziadavky zakaznikov a plnit ich na zéklade spoluprace a
inovacie.

Aby sa kvalita stala $tandardom, je potrebné ju neustéle zvySovat. Certifikat k ISO/IATF 16949 je
udelovany na 3 roky. Kazdoro&ne sa uskutoéiiuje auditorskou spolo€nostou kontrolny audit.

V pripade nesplnenia poZadovanych kritérii, moZe ddjst k odobratiu tohto certifikatu. Nasa spolo€nost
nebola nikdy konfrontovana s touto moznostou. Naopak, je velky zaujem vyuzit vSetky nastroje,
ktoré norma ponuka na obhajobu certifikatu a jeho udrzanie. Len tak je mozné udrzat spoloénost na
vysokej kvalitativnej urovni s ciefom neustaleho zlepSovania sa, Uumerne zvysujucim sa narokom
koncovych zakaznikov.

Lioyd's
Register

il
Certifikat
Priloha certifikatu
Potvrdzujome. 20 systém mana2érstva spoloénost Cislo 2mluvy. 0020487-001 IATF Eislo certifikatu: 0328492

ELDISY Slovakia spol. s r.0. Pobochy Crmost

Dub:

\ >
W

<
-
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ISO 14001:2015 Environmentalny manazment

V roku 2017 bola naga spolo&nost certifikovana podla normy ISO 14001:2015. Politika spolo¢nosti
ELDISY Slovakia spol. s r.0. v oblasti energii ma ako sucast nasej politiky v oblasti Zivotného
prostredia velky vyznam. V tejto suvislosti vnimame nielen koneény vysledok, ale aj energiu ako
celok. Hlavnymi aspektmi st pritom vyuZivanie energie, jej spotreba a energeticka ucinnost.

V situaciach, ked to mdézeme ovplyvnit a ked to je rentabilne, vyrabame a vyuzivame podfa moznosti
obnovitelnu energiu.

We cover
OSCC> credibility
tymito udeluje

CERTIFIKAT

ELDISY Slovakia spol. s r.o.

sronmentalneho manazerstva poda norm

ISO 14001:2015

oblast
Navrh a vyroba g apl h dielov pre

ettilikovane lokalty | Stura 1018 41 Dubmica nad Vahom

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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ISO/IEC 27001:2013 Systém manaZérstva bezpeénosti informacii

Dal&im manazérskym systémom, ktory bol v roku 2017 v nasej spolognosti certifikovany, je systém
manazérstva bezpecnosti informacii.

Politika spolo&nosti ELDISY Group v oblasti informacnej bezpe&nosti vychadza z chapania suvislosti
medzi plnenim poZiadaviek zainteresovanych stran a vplyvu s tym spojenych ¢innosti na zaistenie
vysokej Urovne informaénej bezpenosti.

Uvedomujeme si ddleZitost informaénych systémov ktoré prevadzkujeme, vyznam Udajov, ktoré su
v nich spractvané, hodnotu majetku a technolégii, ktoré pouzivame pre svoju &innost a povinnost
chranit opravnené zaujmy nasich zakaznikov a vsetkych zainteresovanych stran, s ktorymi
prichadzame do kontaktu.

Z tohto dévodu sme sa rozhodli zaviest a udrziavat systém manazérstva informagnej bezpecnosti
v stilade s poZiadavkami normy ISO/IEC 27001 ako sucast integrovaného manazérskeho systému.

We cover
QSCe> credibility ‘

CERTIFIKAT

ELDISY Slovakia spol.sr.o.

ISO/IEC 27001:2013

Vyvoj a vyroba gumovych a plastovych dielov pre automobilovy priermy sel

1

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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4. NASE PRODUKTY

Portfélio produktov spolo&nosti ELDISY Slovakia spol. s r.o. pozostava z vyroby tesniacich systémov
zgumy a TPE.

41. Vyvoj vyrobkov

Znamena vy$siu pridanu hodnotu nadej firmy, ktord nam umoziiuje lepsie sa presadif u zékaznika,
hlavne za Géelom ziskania dalich novych projektov a ich Uspe$ného uvedenia az do sériovej vyroby.
Oddelenie vyvoja sa okrem névrhov a vyvoja novych vyrobkov venuje aj spracovaniu softwarovych
analyz, vratane modelacie deformovania vyvijaného vyrobku s ciefom posudenia jeho funk&nosti
v praxi.

4.2. Nakup

Nakup vstupnych surovin a materialov je v spolognosti zabezpetovany viastnym oddelenim nakupu.
Do kompetencie oddelenia spada zabezpetenie surovin pre sériovu vyrobu, projektovy nakup,
zaobstaravanie strojov, strojnych zariadeni a pripravkov do vyroby, ako aj osobnych ochrannych
pracovnych pomécok.

Medzi hlavnych dodavatefov surovin pre sériovu vyrobu patria spolognosti: Hexpol CZ, PTE,

ALLOD, Teknor Apex, Exxon, A.Raymond CZ, Picobello, Momentive, 3M SK, Lohmann, GWK
LORD, Kluber , Whitfor. Vyber dodavatefov sa uskutoéiiuje podfa naroénych kritérii. Jednou

z podmienok je, aby bol dodavatel drzitefom certifikatu ISO/ IATF16949, minimalne v8ak certifikatu
ISO 9001.

Oblast nakupu je od roku 2013 certifikovana ako Centralny nakup, podporovany spolo¢nostou
Vorwerk Autotec GmbH, Wuppertal, Nemecko. Ciefom centralizacie nakupu v ramci skupiny ELDISY
a Vorwerk bola optimalizacia nakladov na vstupné suroviny. Toto bolo mozne dosiahnut jednaniami
s dodavatelmi a celkovymi vy$§imi odberovymi mnoZstvami za celt skupinu.

Kvalita dodavatelskych tovarov asluzieb je sustavne sledovana a2x rotne oddelenim nakupu
vyhodnocovana. Sledované kritéria su stanovené a presne pecifikované normou ISO/IATF16949
U dodavatelov je sledované spinenie kvalitativnych, mnoZstevnych a gasovych poziadaviek. Nasledne
je prideleny dodéavatelsky status: A,B, alebo C. Podmienkou normy je spolupracovat s dodavatelmi
so statusom A. Od dodavatelov so statusom B, Ziada nasa spolo¢nost predioZenie planu opatreni na
odstranenie nedostatkov. Pri opatovnom hodnoteni dodévatela je potrebné dosiahnut’ jeho zaradenie
do skupiny A. U dodavatelov so statusom C dochadza k ukonéeniu obchodnej spoluprace a vyberu
nahradného dodavatela. V roku 2017 boli véetci nasi dodavatelia zaradeni do skupiny A.

4.3. Vyroba

Realizacia vyrobkov sa uskutogfiuje prostrednictvom extriznej linky, vstrekovacich lisov a naslednych
konfekénych operacii. Kazdy vyrobok sa vyraba podfa presne definovaného pracovného postupu. Pri
kazdom pracovnom kroku prebieha kontrola podfa kontrolného plianu samotnym pracovnikom
a dodato&nou namatkovou kontrolou zo strany oddelenia kvality, &im je zabezpetené dosiahnutie jeho
koneénej pozadovanej kvality, danej zo strany zakaznika pre dosiahnutie jeho maximalnej spokojnosti.

Nage vyrobky sa montuju na viditelné aj vnitorné Casti automobilov. Sustredujeme sa hlavne na
vonkaj$ie tesnenia, okolo okien a dveri automobilov a streéné moduly. Nase vyrobky musia spifat
nielen funkéné a kvalitativne poziadavky, ale aj dizajnové poziadavky. Z tohto dbévodu je medzi
konfekéné ginnosti zaradené aj lakovanie vyrobkov réznymi povrchovymi lakmi.

Vyznamnu Glohu neustale zohrava zefektiviiovanie vyrobnych procesov, za Ucelom ich
zjednodusovania, stability a znizovania mnozstiev odpadov, &ize vyrobnych nakladov, €o je jednou
z priorit, vedtcou k ispechu firmy. St€astou tohto procesu je aj fungujuci 5S systém.

Vyroénd spréva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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4.4. Kvalita

Oddelenie kvality, chapané ako vysunuté ruka zakaznika, je neoddelitelnou sucastou spoloénosti.
Definované ciele kvality, silne orientované smerom k zakaznikovi ako aj Politka spolognosti su
kazdoroéne toho jasnym dékazom. Vynimkou nebol ani rok 2018.

V oktébri 2017 sa uskuto&nila Uspe$na obhajoba certifikaéného auditu k ISO/IATF 16949. Audit
vykonala renomovana spolo¢nost LRQA. Kazdoroéné kontrolné audity a kazdy treti rok jeho
znovuziskanie, su nastroje na udrzanie vysokej kvalitativnej Urovne s ciefom neustéleho zlepSovania,
Umerne zvyujicim sa narokom zékaznikov Tier 1 a Tier 2.

Zvysovanie kvality je velmi vyznamnym faktorom, pretoZe znizovanie zakaznickych reklamacii
predstavuje nielen znizovanie nakladov nasej spolocnosti, ale aj hodnotenie spolocnosti u zakaznika,
go je velmi dolezité pri vyberovych konaniach a nominaciach, pri akvizicii novych zékaziek.

4.5. Logistika a odbyt

Spolo&nost pokragovala vroku 2018 v stanovenej obchodnej politike. Medzi najvyznamnejSich
koncovych zakaznikov spolonosti patria VW AG, VW Slovakia, AUDI, DAIMLER, BMW, PORSCHE,
a iné. Medzi subdodavatelov, ktorym s expedované na$e vyrobky priamo alebo nepriamo patria:
DRAXLMAIER, FEHRER, SAPA, WEBASTO, INALFA, FRITZ, BROSE, WKW, MAN a dalsi.

V roku 2018 sa tym nadalej napifia zamer spolo¢nosti zvy$ovat podiel priamych dodavok a znizovat
podiel dodavok zrealizovanych cez materski spoloénost ELDISY GmbH, za ucelom zvySenia
nezavislosti spoloénosti od materskej spolo¢nosti a zniZenia internych prepravnych nakladov.

Komunikacia s nasimi dodavatelmi i zakaznikmi je realizovana formou elektronickej vymeny dat.
Prostrednictvom systému INFOR.com sa realizuje prijem siborov EDI- prijem objednavok od
zakaznikov, planovanie vyroby, skladova evidencia, objednavanie vstupnych materialov,
generovanie dokumentov pre expediciu a kontrola fakturacie s prijatymi odsuhlaseniami od zékaznika
ako aj odosielanie dodacich listov.

Priama komunikacia so zakaznikmi si vyzaduje kvalifikovanych zamestnancov, zakaznicky
orientovanych s vysokou uroviiou jazykovych znalosti a uZivatelskych zruénosti vo vztahu
k modernym komunika&nym technikam a technolégiam. Zamestnanci oddelenia musia nepretrzite
sledovat stav odvolavok od zakaznikov a okamzite reagovat na eventuélne zmeny a nové potreby.

Vyvoj obratu:

UMSATZENTWICKLUNG @ELDISY
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Hruby obrat firmy v roku 2018 dosiahol hodnotu ca.11 Mil. EUR

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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4.6. Systém kontinualneho zlepSovania

Uvedomujeme si vyznam neustaleho zlepSovania, apreto je unas zavedeny aktivny systém
kontinualneho zlep$ovania prostrednictvom podavania a realizicie zlep$ovacich navrhov.

KAIZEN tim, zloZeny z reprezentantov relevantnych oblasti, sa pravidelne minimalne raz mesacne
stretava, aby posudil podané zlepSovacie navrhy, zhodnotil ich realizovatefnost a vyhodnotil finanénu
asporu. Nasledne su rozdelené zodpovednosti a stanovené terminy aplikécie zlepSovacieho navrhu
do praxe.

Na zvy$enie zainteresovanosti a (¢asti zamestnancov na procese zlepSovania, bolo v spolognosti
zavedené finanéné ohodnotenie zrealizovanych zlepSovacich navrhov. Zlepsovacie navrhy su
posudzované z hfadiska meratelnosti alebo nemeratefnosti finanénej Uspory.

Pre zlepsovacie navrhy, kde nie je mozné stanovenie priamej Uspory, bola vypracovand matica,
podla ktorej sa posudzuju nasledovné kritéria prinosu:

- zlep$enie kvality prace
- zlep8enie bezpe&nosti prace a ochrany zdravia
- Zzlep3enie organizacie prace
- zvySenie ochrany Zivotného prostredia
Podla celkovej sumy prinosov je stanovena vyska financnej odmeny.

U podanych zlepovacich navrhoch sa pritom jednalo vo velkej miere o zlepSovacie navrhy zamerané
na zlepovanie procesov, zniZzovanie odpadov, ako aj efektivnejsie spracovavanie vstupnych surovin
pri vylep$enych procesoch napr. zefektivneny proces lakovania vyrobkov, zniZzovanie nakladov za
odvoz odpadu cez efektivnejsi proces triedenia odpadov, ako aj celkové znizovanie odpadov. Okrem
meratelnych zlepSovacich navrhov sa zamestnanci spolognosti podiefali vysokym percentom aj na
nemeratelnych zlep$ovacich navrhoch. Pri tychto zlep$ovacich navrhoch bolo najvacsim prinosom
zlep$enie organizacie prace, ulah&enie prace, ochrana zivotného prostredia a v neposlednom rade aj
zvy$enie samotnej kvality vyrobku i procesu.

Aj napriek vyraznemu narastu vysky meratelnej Uspory v € v poslednych dvoch rokoch, je este stale
potencial a priestor na zapojenie sa véacsieho poétu zamestnancov do procesu zlepSovania.

V spolognosti ELDISY Slovakia je zavedeny systém 58, ktorého hlavnym ciefom je §tandardizacia
pracovisk, vytvorenie principov pre vytvaranie a udrziavanie organizovaného, gistého a vysoko
vykonného pracoviska, ako aj dodrziavania BOZP. Vroku 2017 bola postupne $tandardizacia
a filozofia 5S prenesena aj na vietky novovytvorené pracoviska.

Vyroénd sprava ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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4.7. Ziskané ocenenia

Ocenenia v roku 2018: Spolahlivy podnik 2018

=

755 , sactive in the field of industrial produ
Mm 4,7% of the companies met the assess
of ecanomic health and gaod payment behaviour.

5. LUDSKE ZDROJE

K 31.12. 2018 &inil stav kmefiovych zamestnancov 202 a pocet agentirnych zamestnancov 3.
Riadenie ludskych zdrojov sa nesie v duchu $tihlej linie a vysokej produktivity prace. Kazdy nas
zamestnanec nesie 100% zodpovednost sa svoju Cinnost, ¢im sd nase procesy jednoduchsie,
odpadé finan&ne naro¢ny kontrolny aparat, rychlejSie a ekonomicky vyhodnejsie. Nahodné procesné
kontroly s len dopliiujiice. Dlhodobym ciefom zostava poskytovat primerané pracovné podmienky,
ktoré s dokladne a citlivo skiimané a pravidelne prehodnocované.

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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Vyvoj po&tu zamestnancov

PERSONALENTWICKLUNG @ELDISY
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Vzdelavanie zamestnancov

Pre dosiahnutie neustaleho zvy$ovania odbornosti naich zamestnancov s ciefom dosiahnutia kvality
nasich vyrobkov je potrebné, aby sa kazdy zamestnanec neustale zlep$oval a vzdelaval v oblasti
pracovnej pozicie, ktoru vykonava. Preto sa nasi pracovnici zagastiiuju internych a externych skoleni,
z ktorych vykonavaju zépisy a nasledne sa preveruje uginnost absolvovanych Skoleni. Potreba
gkoleni sa stanovuje z kvalifikagnej matrice, na zéklade poZiadaviek od riadiacich pracovnikov alebo
na zaklade poZiadavky samotného zamestnanca. Poziadavky na $kolenie administrativnych
zamestnancov su prenesené do Planu Skoleni a schvalované vzdy zagiatkom roka vedenim
spolognosti. Popri vy$Ssie uvedenych Skoleniach nasa spoloénost dba na dodrZiavanie
harmonogramu povinnych zékonnych $koleni, ako napr. vysokozdvizné voziky, elektrikari, pouZivanie
plynovych nadob, prace vo vyskach a pod.

Spolognost si uvedomuje vyznam kontinualneho vzdelavania zamestnancov, a preto tieto benefity
svojim zamestnancom ponuka kazdorocne.

Anketa spokojnosti zamestnancov

Spokojnost zamestnancov sa preveruje raz rocne formou ankety, v ktorej kazdy zamestnanec méze
vyjadrit svoj nazor a spokojnost na fungovanie spoloénosti. Tto anketa je cennym zdrojom podnetov,
in$piracii, prip. konstruktivnej kritiky. Jej ciefom je skvalitiovat pracovné podmienky, podmienky
stravovania a oddychu nasich zamestnancov, ale aj uvedomenie v oblasti dodrziavania kvality .

Z vysledkov Ankety vyplynulo u kmefiovych zamestnancov mierne zlep$enie v hodnoteni v roku 2017
na skoro vdetkych UGrovniach fungovania spolo€nosti od zaskolovacieho procesu u novych
zamestnancov, cez komunikéciu v ramci oddeleni, ako aj u hraniénych oddeleni, cez uvedomelost
kvalitativnych poziadaviek zakaznika az po celkovi spokojnost zamestnancov v ELDISY Slovakia
spol. s r.o.

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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Celkové hodnotenie v znagnej miere ovplyvnila aj racionalizacia a zefektiviiovanie procesov za
acelom udrzania dihoro&ného pozitivneho hospodarskeho vysledku a planovanej rentability
spolognosti. Toto je do znagnej miery stazené neustale sa zvy$ujicimi cenami vstupnych surovin
a tzv. savingov (zniZovanie predajnych cien) na strane zakaznikov.

Vysledky ankety st kazdorotne spracovavané, vyhodnocované a nasledne st vypracovavané plany
napravnych opatreni. Ich spracovanie a realizacia je kazdorotne kontrolovana auditorskou firmou
podas certifikatnych auditov. Nasou snahou je zapojit do ankety o najvacsi pocet zamestnancov. Je
délezite, aby sa kazdy vyjadril s &im je spokojny a naopak, ¢o sa mu nepadi. Konstruktivna kritika nas
posuva dopredu a pozitivne hodnotenie nas utvrdzuje vtom, Ze robime pre spokojnost nasich
zamestnancov maximum.

Socialny program

V oblasti socialneho programu firma ELDISY Slovakia zabezpetuje viaceré formy stravovania: tepla
strava, alebo stravné poukézky, celoroCny pitny rezim formou sodostroja a automatu na teplé
napoje, kavomat, obgerstvovaci automat. Zo socialneho fondu bol vyéleneny prispevok na
obgerstvovaci automat, ktory je poskytovany formou ¢ipového kitca.

Dalsie vyuzZitie socialneho fondu spociva v kompenzéacii &asti nakladov na cestovné pre zamestnancov
podla vzdialenosti bydliska, teambuildingové aktivity. Nasa spoloZnost podporuje aj iné formy relaxu
zamestnancov: preplacanie vstupeniek na Sportové akcie, vystavy ainé kultirné aktivity. V
predviano&nom obdobi st zamestnancom poskytované daréekové poukazky.

5. Finanéna oblast’

Uitovna zavierka za u&tovné obdobie od 1.januara 2018 do 31 decembra 2018 bola zostavena podla
a&tovnych principov a postupov Uétovania v stilade so zakonom o Uétovnictve a s postupmi G¢tovania
pre podnikateflov, ktoré platia v Slovenskej republike. Ugtovnictvo spolognosti sa vedie v oficialnej
§tatnej mene euro. Hodnotové Udaje v tejto sprave su uvedené v celych Cislach meny euro (pokial nie
je uvedené inak).

V porovnani s rokom 2017 doslo k znizeniu celkovych aktiv o 1000 867,- EUR. Ktomu prispelo
znizenie hodnoty zasob a nedokonéenej vyroby.

Spoloénost pokracuje v spolupraci s UniCredit Bank, kde ma kontokorentny Gver. Tento uver je
priebezne vyuzivany a k 31.12.2018 terpany nebol.

Zakladné imanie v spoloénosti hodnote 6.639,- EUR. Zmeny v majetkovej Struktdre sa udiali na drovni
materskej spolo&nosti a koncernu v roku 2012. Viastné imanie sa zniZilo o1 079.819,- EUR,
najvyznamnejsi podiel na tomto znizeni, ma znizenie hodnoty nerozdeleného zisku minulych rokov,
ktory v roku 2018 klesol na hodnotu 3.871.887,- EUR, doslo k vyplateniu zisku z hospodarskeho
vysledku minulyvh rokov.

Kratkodobé zavizky spoloénosti oproti roku 2017 vzrastli o 58.167,- EUR, z vaé&ej ¢asti su tvorené
zavazkami spolognosti voéi zamestnancom, soc. poistenie a dani .

Objem trzieb dosiahol hodnotu 12.208.718,- EUR. Oproti roku 2017 je to narast 0 1.559.102,- EUR ¢o
predstavuje narast o 14,64%. Cim sa zvysila pridana hodnota o 105.080,- EUR. Spolo¢nost predava
svoje vyrobky prevazne do krajin EU.

V roku 2018 bol podiel trzieb na materski spoloCnost 3.73% z celkovych trzieb. Spolo¢nost sa stava
samostatnej$ou, stabilnejSou a nezévislou od pripadnych ekonomickych problémov materskej
spoloénosti. V tomto trende sa spolo&nost snazi napredovat aj nadalej.

Vyroénd sprdva ELDISY Slovakia spol. s r. 0. 2018
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Vysledok hospodarenia pred zdanenim v roku 2018 klesol na 565 005,- EUR, ¢o predstavuje pokles
0 16,89% oproti roku 2017. Na hospodéarsky vysledok mal vplyv narast materidlovych nékladov
a Uprava predajnych cien v $irSom portf6liu vyrobkov.

Sadzba dane z prijmov pre rok 2018 je 21%.

2018 2017 2016
Zisk pred zdanenim 565 005 679 825 667 719
odpotitatelné polozky 205 367 302 655 249 201
pripoéitatelné polozky 354 952 307 212 455 503
Zaklad dane 714591 684 372 874 021
Dan z prijmov 150 064 143 718 192 285

Spolognost U&tuje o odloZzenej dafovej pohladavke. Hodnota celkovej odlozenej dane v roku 2018
predstavuje odlozenl dafiovu pohladavku vo vyske 59.241,- EUR.

Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku

Hospodarsky vysledok za rok 2018 - ZISK 423 787,24

Z toho:

pridel do zakonného rezervného fondu do vysky 10% ZI -

pridel do socidlneho fondu 2 924,00

pridel do nerozdeleného zisku minulych obdobi 420 863,24

U&tovna zavierka za rok 2018 a navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2018 bol diia
4.4.2019 schvaleny jedinym spolo&nikom ELDISY GmbH. Zisk spoloénosti bol v zmysle rozhodnutia
valného zhromazdenia riadne rozdeleny. V roku 2018 spolo&nost z nerozdeleného zisku minulych
obdobi uhradila zavazky vogi spolo&nikom a ¢lenom pri rozdel. zisku podla rozhodnutia valného
zhromazdenia v celkovej vyske 1.500.000 eur.

V &asovom Useku po skon&eni Ugtovného obdobia, za ktoré je vyroéna sprava 2018 vyhotovena,
nenastali udalosti osobitného vyznamu. Na zaklade finanénych vysledkov su vietky predpoklady, aby
si spolognost aj v dalSom obdobi udrzala a stabilizovala svoju poziciu na trhu.

Spolo&nost nema organiza&nu zlozku v zahranici.

Spolo&nost v priebehu Gctovného obdobia roka 2018 neobstarala vlastné akcie, doCasné listy,
obchodné podiely a akcie, do¢asné listy a obchodné podiely materskej G¢tovnej jednotky.

Spoloénost nevykazuje Ziadny negativny vplyv na Zivotné prostredie.
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5.1. Finan¢né ukazovatele

HLAVNE UKAZOVATELE ZO SUVAHY K 31.12.2018
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BeZné lictovné obdobie UZtowné UZtovné
" obdobie 2017 obdobie 2016
STRANA AKTIV Brutto - éast 1
m Netto 2 Netto 3 Netto 4

SPOLU MAJETOK 7 864 964 5097 872 6098 739 5904 378

2767 092
Neobeiny majetok 3142 393 494 631 625 045 595 086

2 647 762
Dlhodoby nehmotny majetok 270903 26533 39745 38934

244 370
Dlhodoby hmotny majetok 2 871490 468 098 585 300 769 084

2 403 392
Obeiny majetok 4637578 4518 248 5351 306 5116 067

119 330
Zésoby 1690753 1628 057 1912042 1451 050

62 696
Dlhodobé pohladévky 59371 59371 50525 64130
Kratkodobé pohladavky 1967 707 1911073 1228058 2080831

56 634
Pohladavky z obchodného styku 1924530 1897 369 1173533 1288588

27 161
Financné ucty 919 747 919 747 2160 681 1520056
Casové rozli§enie 84 993 84 993 122 388 193 225

: 5 GEtowné o : &y
STRANA PASIV N esdabie  ohekiaz0tr - sodotsNaDIe

Spolu vlastné imanie a zdvazky 5097 872 6098 739 5904 378
Vlastné imanie 4303 013 5382 832 5163 607
Zékladné imanie 6 639 6 639 6 639
Kapitdlové fondy - - -
Fondy zo zisku 700 700 700
Vysledok hospodarenia minulych rokov 3871887 4852 784 4651 259
Vysledok hospodarenia bezného u€tovného obdobia 423787 522 709 505 009
Zavazky 794 859 715 907 740771
Rezervy 222351 201 879 177 131
Dlhodobé zévazky 764 451 438
Kratkodobé zavazky 571 744 513 577 563 202
Zavazky z obchodného styku 286 541 277 889 323 864
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Bankové Gvery a vypomoci

Casové rozlisenie

HLAVNE UKAZOVATELE Z VYKAZU ZISKOV A STRAT K 31.12.2018

Beiné uctovné uctovné
TEXT uctovné obdobie obdobie
obdobie 2017 2016
Obchodna maria 0 0
Vyroba 11788 210 11 247 813 11531 527
Triby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb (601,602) 12 193 605 10 649 616 11718984
Zmeny stavu vnatroorganizaénych zésob (+/- G¢tovna skupina 61) -405 395 598 197 -187 457
Vyrobna spotreba 7 705 619 7 268 982 7 247 805
Spotreba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok
(501,502,503,505A) 5 836 852 5617 677 5390 107
Sluzby (Gétovna skupina 51) 1868 767 1651 305 1857 698
Pridana hodnota 4083911 3978 831 4301 462
Osobné néklady 3145222 3033009 3220144
Dane a poplatky (G¢tovna skupina 53) 5936 7777 13516
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a
dlhodobému hmotnému majetku (551, 553) 202 617 217 786 297 539
Triby z predaja dlhodobého majetku a materidlu (641,642) 6494 13751 25737
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materidlu
(541, 542) 1,229 8954 22 080
Tvorba a ztétovanie opravnych poloZiek k pohladdvkam 12 294 -54 523 57 674
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (644,645,646,648,657) 3300 2404 19122
Ostatné naklady na hospodérsku &innost (543,544,545,546,548,549,557) 152 189 96 219 80277
Vysledok hospodaérenia z hospodarskej Einnosti 574 218 685 764 655 091
Vynosové Groky (662) 0 3819 44
Nakladové Uroky (562) 0 0 1763
Kurzové zisky (663) 246 413 303
Kurzové straty (563) 3416 1816 1814
Ostatné vynosy z finannej ¢innosti (668) 0 0 0
Ostatné néklady z finan¢nej Cinnosti (568,569) 6043 8 355 9690
Vysledok hospodérenia z beinej Cinnosti 565 005 679 825 667 719
Dafi z prijmov z beznej ¢innosti 141218 157 116 162 710
- splatnd (591,595) 150 064 143718 192 285
- odlozend (+/- 592) -8 846 13398 -29 575
Vysledok hospodarenia z beznej innosti 423 787 522 709 505 009
Vysledok hospodéranie z mimoriadnej €innosti 0 0 0
Vysledok hospodarania za uctovné obdobie 423 787 522 709 505 009
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HLAVNE POMEROVE UKAZOVATELE 2017 a 2018

v EUR 2017 2018

Ukazovatel stalych aktiv 10,25% 9,70%
stale aktiva 17 625 045

celkovy majetok 17 6098 739

Stéle aktiva 18 494 631

Celkovy majetok 18 5097 872

Stupen opotrebenia DHM,

DNM 79,84% 84,26%
Kumul opravky 17 2476060

Stéle aktiva brutto 17 3101105

Kumul opravky 18 2 647 762

Stale aktiva brutto 18 3142393

Ukazovatel viastného imania 88,26% 84,41%
V117 5382 832

Celkovy kapital 17 6098 739

V118 4303013

Celkovy kapitél 18 5097 872

Majetkové krytie 866,44% 879,63%
VI 17 5382 832

DD cudzi kapitdl 17 32797

Stale aktiva 17 625 045

V118 4303013

DD cudzi kapital 18 47 907

Stéle aktiva 18 494 631

Beina likvida 783,37% 604,89%
KD Obezné aktiva 17 5351 306

KD Cudzie zdroje 17 683110

KD ObeZné aktiva 18 4518 248

KD Cudzie zdroje 18 746 952

Obratovost pohl'adavok 8,37 7,84
Obratovost pohladavok v

drioch a4 a7
Obrat 17 10649 616

Obch Pohl Brutto 17 1188200

Obch Pohl Brutto 16 1356 684

Obrat 18 12208 718

Obch Pohl Brutto 18 1924530

Obch Pohl Brutto 17 1188200
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v EUR 2017 2018
Obratovost zavizkov 24,16 27,30
Obratovost zavizkov v diioch 15 13
504, 50*%,51* 2017 7 268 982
Obch zav 17 277 889
Obch zév 16 323 864
504, 51* 2018 7 705619
Obch zav 18 286 541
Obch zav 17 277 889
Obratovost zasob 5,96 6,18
Obratovost zasob v diioch 61 59
Obrat 604,601 2017 10392 151
Zéasoby Brutto 17 1966 181
Zéasoby Brutto 16 1522119
Obrat 604,601 2018 11304 145
Zasoby Brutto 18 1690753
Zasoby Brutto 17 1966 181
Rentabilita vlastného imania 12,89% 11,67%
HV Brutto z HC a FC 17 679 825
VI 17 5382 832
VI 16 5163 607
HV Brutto z HC a FC 18 565 005
V118 4303013
VI 17 5382 832
ROI (pred trokmi) 11,26% 10,09%
HV HC a FC bez drokov 2017 676 006
Stav majetku 17 6098 739
Stav majetku 16 5904 378
HV HC a FC bez drokov 18 565 005
Stav majetku 18 5097 872
Stav majetku 17 6098 739
Vynosnost obratu 6,35% 4,63%
HV HC a FC bez drokov 17 676 006
Obrat 17 10 649 616
HV HC a FC bez trokov 18 565 005
Obrat 18 12208718
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v EUR 2017 2018
Hruba vyska krytia 37,36% 33,45%
Pridana hodnota 17 3978 831
Obrat 17 10 649 616
Pridand hodnota 18 4083911
Obrat 18 12208 718
Vykony na zamestnanca 54335 65993
Obrat 17 10649 616
Priem stav zam 17 196
Obrat 18 12208 718
Priem stav zam 18 185
Osobné naklady na zamestnanca 15 475 17 001
Osobné naklady 17 3033009
Priem stav zam 17 196
Osobné nédklady 18 3145222
Priem stav zam 18 185
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DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA
PRE KONATELOV A SPOLOCNIKOV SPOLOCNOSTI
ELDISY Slovakia, spol. s r.o. L. Stara 1, Dubnica nad Vahom

k vyro€nej sprave

v zmysle § 27 odsek 6 zakona ¢. 423/2015 Z.z. o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢.
431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon o $tatutdirnom audite®)

L. Overili sme 0¢tovnl zavierku spoloc¢nosti ELDISY Slovakia spol. s r.o. (d’alej ,,Spoloénost™)
k 31. decembru 2018, priloZenej vyro¢nej spravy Spolo¢nosti, ku ktorej sme dia 15.marca 2019 vydali
spravu nezavislého auditora z auditu U¢tovnej zavierky v nasledujiicom zneni:

Sprava z auditu uctovnej zavierky

Ndzor

Uskutoc¢nili sme audit G¢tovnej zavierky spolocnosti ELDISY Slovakia spol. s r.o., ktord obsahuje
suvahu k31. decembru 2018, vykaz ziskov astrat za rok konéiaci sa k uvedenému déatumu,
a poznamky, ktoré obsahujii sthm vyznamnych G¢tovnych zasad a uétovnych metdd.

Podl'a naSho nazoru, priloZzena G¢tovné zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zadkon o
uctovnictve®).

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing - ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit GCtovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢&.
423/2015 o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni
neskorSich predpisov (dalej len ,,zakon o Statutdrnom audite™) tykajicich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZziadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedCeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytuji dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za uctovnu zdavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto G¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zdkona o UCtovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani UCtovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej Cinnosti, za opisanie skutoénosti tykajacich sa
nepretrzitého pokracovania v Cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrZitého
pokraCovania v Cinnosti v GCtovnictve, ibaze by mal v umysle Spolo¢nost’ zlikvidovat” alebo ukonéit’
jej ¢innost’, alebo by nemal int realistickit moznost’ nez tak urobit’.



Zodpovednost auditora za audit uictovnej zdvierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, ze audit vykonany
podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju.
Nespravnosti moézu vzniknat’ v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuji vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene ocakavat, ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit' ekonomické
rozhodnutia pouzivatel'ov, uskutoénené na zéklade tejto G¢tovnej zavierky.

V ramci auditu uskuto¢neného podl'a medzinarodnych auditorskych standardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny sudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Gtovnej zavierky, ¢i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢niujeme auditorské postupy reagujiice na
tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je
vysSie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoZze podvod moéze zahriat® tajnd dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.
Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

Hodnotime vhodnost’ pouzitych Gctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost’ i¢tovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym organom.

Robime zaver otom, ¢i Statutdrny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost” Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v Uétovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatocné, modifikovat’ na$ ndzor. NaSe zavery vychadzaju zauditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budtce udalosti alebo okolnosti vSak
mozu spdsobit’, ze Spolo¢nost prestane pokracovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktru a obsah G¢tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i uétovna zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Bratislava, 15.marca 2019

//3" i\ = 4
DEKRET AUDIT, s. r.o. Ing. Darina Elacigélové
Licencia SKAU ¢. 273 Zodpovedny auditor
Obchodny register, vlozka ¢. 32697/B Licencia SKAU ¢. 616

Priemyselna 1/A, 821 08 Bratislava



IL Sprava k d’alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam. ktoré sa uvadzaju vo vvroénej sprave — dodatok spravy nezavislého auditora

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o uctovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na G¢tovnl zavierku sa nevzt'ahuje na
iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom Gc¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informdacie nie sii vo vyznamnom nestlade
s auditovanou uctovnou zéavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu Gctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt’ vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyro¢na sprava Spolocnosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o uctovnictve.

Na zéklade prac vykonanych pocas auditu uc¢tovnej zavierky, podl'a nasho nézoru:

- informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2018 st v sulade s Gctovnou zavierkou za
dany rok,

- vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o uctovnictve.

Okrem toho, na zéklade naSich poznatkov o Gi¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu UcCtovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej
sprave, ktoru sme obdrzali pred daitumom vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju
zistenia, ktoré by sme mali uviest’.

Bratislava, 29. novembra 2019

/
/ , ); "
‘ ’»
DEKRET AUDIT, s. r.o. Ing. Darina Bacigalova
Licencia SKAU ¢. 273 Zodpovedny auditor
Obchodny register, vlozka ¢. 32697/B Licencia SKAU €. 616

Priemyselna 1/A, 821 08 Bratislava



[ [l roo UCTOVNA zAVIERKA  [IHITNININNT 1

podnikatelov v podvojnom Uctovnictve

zostavenak 3 1.12.2018

Ciselné Gidaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné Udaje sa pi$u zl'ava. Nevypinené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypfﬁaju pali¢kovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlaciarnou, a to éiernou alebo tmavomodrou farbou.

«

AABCDEFEGHTI JRKIMNOPQRSTUVXYZ 012345617289

Dafiové identifika&né Cislo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2018
|(2~300 22218297 X tiadna mala Za obdobie

do 1 201
36657000 mimoriadna X velka 2 8
SK NACE priebezna ls;zdpcrﬁzgrfgzie od 1 2017
22.19.0 (wznaclsax) | obdobie 012 2017

PriloZzené sudasti Uétovnej zavierky

X Slvaha (USPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01) X Poznamky (U¢ POD 3-01)
(v celych eurdch) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Eldisy Slovakia, spol. s r .o

Sidlo Gétovnej jednotky

Ulica Cislo
L.STURA 1
psc Obec

01841 DUBNICA NAD VAHOM

Oznadenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spoloénosti

Okresny sud Trencéin, oddiel! Sro, vilo
Zzka 16922/R
Telefénne cGislo Faxové &islo

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dia: Podpisovy zaznam Statutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu uctovnej jednotky alebo
20 . 02 . 2019 04 . 04 .20 19 podpisovy zaznam fyzickejosoby, ktora je U¢tovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

| Miesto pre evidencné ¢&islo Odtlacok prezentacnej peciatky danového tradu I

MF SR &. 18009/2014 Tlacivo vytlaéené z Portalu FS Strana 1



“som J[oc2022218297 036657000 [N —

Ug POD 1-01
S::,ae STRANA AKTIV ,ﬂi'k"u Bezné Gltovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
a b PO Brutto - dast 1 Netto 2 Ggtovné obdobie
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 7864964 5097872
r02+r33+r74
2767092 6098739
A. | Neobezny majetok | 02 3142393 49463 1
03+ 11 +r 21
2647762 625045
Al | Dihodoby 03 270903 26533
nehmotny majetok
sucet {r. 04 aZ r. 10)
244370 39745
A.l1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj
(012)- /072, 091A/
2. | Softvér 05 258427 21663
(013)- /073, 0S1A/
236764 31928
3. | Ocenitelné prava 06 12 47 6 4870
(014) - /074, 091A/
76060 7817
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dihodoby 08
nehmotny majetok
(018, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny
majetok
(041) - 1093/
Poskytnuté
7. predgavky 10
na dihodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
All. | Dihodoby hmotny | 11 2871490 468098
majetok
sucet (r. 12 az
r. 20) 2403392 585300
All1. | Pozemky 12
(031) - /092A/
2. | Stavby 13 197813 63879
(021) - /081, 092A/
133934 82299
S tatné
3. | pautetng veci a 14 2624204 404219
sibory hnutefnych
veci
(022) - 1082, 092A/ 2220045 503001

e MF SR &, 18009/2014 Strana 2 ===
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U& POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Bezné udtovné ohdobie Bezprostredne predchadzajuce
Eenie riadku . Gaaf tuétovné obdobie
a b e q Brutto - Cast' 1 Netto 2
Korekcia - Cast' 2 Nettc 3

4. | Pestovatelske celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stéddo a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dihodaby 17 49413

hmotny majetok
(029, 02X, 032) -

J089, 08X, 092A/ 49413

7. | Obstaravany 18
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - J085A/

19

9. | Opravna poloZka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

AML | Dthodoby finanény | 21
majetok
stcet (r. 22 az
r. 32)

Paodielove cenné
AlLL1.| papiere a podiely 22
v prepojenych
uctovnych
jednotkéach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou uéastou
okrem v prepojenych
uétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovateiné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | PdZicky prepojenym | 25
Uctovnym jednctkam
(0B6A) - /096A/

P&Zicky v rémai
podielovej udasti
okrem prepojenym
uétovnym jednotkam
(0BBA) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - I096A/

Dihové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

e MF SR €. 18009/2014 Strana 3 ™
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UE POD 1 - 01

Ozna- STRANA AKTIV Eislo Beiné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice

e b i IV Brutto - dast 1 Netto 2 G&tovné obdobie

Korekcia - Cast' 2 Netto 3

P&Zicky a ostatny
g. | dihodoby finantny 29
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
{0B66A, 087A, 0B9A,
08XA) - /096A/

9. | Usty v bankach 30
s dobou viazanosti
dihdou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dihodoby finanény
majetok

(043) - /086A/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /O95A/

11. 32

B. | Obeiny majetok | 33 4637578 4518248
r.34+r. 41+ 53+
1719330 5351306

r.66+r.71
BI. | Zasoby 34 1690753 1628057
62696 1912042

r. 40)
B.1. | Material 35 553097 507714
(112, 119, 11X)
45383 388543

- /191, 19X/

Nedokonéena
2. vyroba a polotovary 36 7 7 5 7 7 8 7 7 3 6 O 2
vlastne] vyroby

(o 1aa 1o 2176 1053192

3. | Vyrobky 37 361878 3406741
(123) - 1194/
15137 470307

4, | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - /391A/

Bl | Dihodobé 41 59371 590371
pohladavky
sucet (r. 42 + 1. 46

a3 r. 52) 50525

B.l.1. | Pohladavky 42
z obchodného
styku

sicet {r. 43 aZ . 45)

e MF SR &, 18009/2014 Strana 4 ===
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Ug POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTIV {:igLo Bezné ictovné obdobie Bezpros'tvredne,predchédzajﬂce
°e;“e b ”ac Y 4 Brutto - Gast' 1 Netto 2 iétovné obdobie
Korekcia - Cast' 2 Netto 3

Pohiadavky z obchod-
1.a.| ného styku vodi 43
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-! 44
vej icasti okrem pohfa-
dévok voci prepajenym
Gétavnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1B391A/

Ostatné pcohiadavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

2. | Cista hodnota 46
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohlfadavky | 47
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - [381A/

Ostatné pohladavky
4. | vramci podielovej 48
uéasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - I381A/

Pohladavky voci
spolognikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51 130 130

(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A 375A,
378A) - /391A/ 130

8. | OdloZena danova 52 5 9 2 4 1 5 9 2 4 1

pohladavka
(481A)

50395

BUIL | Kratkodobé 53 1967707 191107 3
pohladavky
sicet {r. 54 +r. 58

air. 65) 56634 1228058
B.IL1.| Pohladavky 54 1924530 18973069

z obchodného
styku

sacet (r. 55 a2 r. 57) 27 161 1173533

Pobladavky z obchod-
1.2.| ného styku vodi 55 1 1 2 0 3 8 1 1 2 O 3 8
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Pohladavky z obchodne-
1.b. | ho styku vramci podielo-| 55
vej i€asti okrem pohia-

—

14817

davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 3144,
315A, 31XA}-1391A/

e MF SR &, 18009/2014 Strana 5 =
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& POD 1-01
Ozna- STRANA AKTIV Cv::(o Beiné uétovné obdobie Bezpros't'redne’predch:é\dzajt’lce
cenie b il Brutto - Gast 1 Netto 2 (ctovné obdobie
Korekcia - Cast 2 Netto 3
Ostatné pohladavky
1.c. z obchodného styku 57 1 8 1 2 4 9 2 1 7 8 5 3 3 1
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391/ 27161 1058716
2. | Cista hodnota 58
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 59
voci prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohfadavky
4. | vramci podielovej 60
Gcasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/
Pohladavky vodi
spoloénikom, &lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - [391A/

61

6. | Socidlne poistenie 62
(336A) - /391A/

7. | Danové pohladavky | 63
a dotacie
(341, 342, 343, 345,

346, 347) - ;391A/ 45917

8. | Pohtadavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohtadavky 65 43177 13704

(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)

Z31A 29473 8608

B.IV. | Kratkodoby 66
financny majetok
stdet (. 67 aZ r. 70)

Kratkodoby finanény
B.IV.1.| majetok v prepoje- 87
nych G&tovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-1291A, 29XA/
Kratkodoby finanény

2. | majetok bez kratkodobé-l g8
no finanéného majetku
v prepojenych Uctov-
nych jednotkach (251A,
283A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

3. | Vliastné akcie a 69
vlastné obchodné
padiely

(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - /291A/

e MF SR €. 18009/2014 Strana &
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o loc2022218297e036657000]| WHNHITNIE
UEPOD1-01
S::; STRANA AKTIV rgslk% Beiné iétovné obdobie Bezpros,tvredne’predch'é\dzajﬂce
a b PO Brutto - ast 1 Netto 2 i¢tovné obdobie
Korekcia - Cast' 2 Netto 3
B.V. |Finanéné ity 71 919747 919747
724173
21606381
B.V.1. | Peniaze 72 2859 285 9
(211, 213, 21X)
5024
2. | Uty v bankach 73 916888 91060888
(221A, 22X, +/- 261)
2155657
C. Casové rozlidenie | 74 8 4993 8 4 9 93
sucet (r. 75 azr. 78)
122388
Naklady buddcich
CA | obdobi dihodobe | 75 43411 43411
(381A, 382A)
16145
2. | Naklady buducich 76 3509078 35978
obdobi kratkadobé
(381A, 382A)
752065
3. | Prijmy budlcich 77
obdabi dihodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78 5604 5604
obdobi kratkodobé
e 30978
Ozna- STRANA PASIV Cislo ok e ) Bezprostredne
ce;ue b nagku BeZné tétovné obdobie 4 predchadzajiice Uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
80 +r. 101 + 1. 141 9 5097872 6098739
Vlastnéimanie rn81+r85+r.86+r.87+
A 190+1.93+r.97+1.100 8 4303013 5382832
Al | Zakladné imanie sucet {r. 82 a3 r. 84) 81 6639 6639
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6639 6639
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
Pohladavky za upisané vlastné imanie
3| (1353) 84
Al Emisné azio (412) 85
AL | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
AIV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 700 700
Zakorny rezervny fond a nedelitelny fond
AN 174, 418, 421A, 422) 88 700 700
2 Rezervny fond na viastné akcie a viastné a9
" | podiely (417A, 421A)

e MF SR &, 18009/2014
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Uz POD 1-01
Qzna- STRANA PASIV Cislo Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovne
nie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
ANV, | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
AVI Oceriovacie rozdiely z precenenia 93
U7 sucet (r. 94 aZr. 96)
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVILL ajetiu a zavazkov (+- 414) o4
2 Oceflovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | tcastin (+/- 415)
3 Oceriovacie rozdiely z precenenia 95
| pri zltceni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AV T a9 Y 97 3871887 4852784
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 387 1887 4852784

2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99

Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-

A.VIIL | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 +r. 85+ 1. 86 | 100 4 2 3 7 8 7 5 2 2 7 O 9

+1r,87+r90+1r 93+ 97 +r 101 +r 141}

Zavazky rn102+r 118 +r. 121+ 1 122

B 4136 +1. 139+ 1. 140 101 794859 715907
Dihodobé zavizky

Bl Saget (r. 103 + 1. 107 az . 117) 102 764 451

B Dlhodobé zavazky z obchodného styku
| shcet (r. 104 az r. 106)

Zaviézky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym Uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)

Zaviazky z obchodného styku v ramei podielo-
1.b.| vej (€asti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
uétovnym jednotkdm (321A, 475A, 476A)

Ostatné zavazky z obchodného styku

103

161 (321, 475A, 476A) 106
2. | Cista nodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym 108

udtovnym jednotkdm (471A, 47XA)

Ostatné zavazky v rdmci podielovej U€asti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym Uétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)

5. | Ostatné dlhadobé zavazky (479A, 47XA) | 110

6. | Dlhodaobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-1255A) 113
9. | Zavazky zo socidineho fondu (472) 114 7 64 4 51
10 Iné dihodobé zavazky 115
| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
11 Dihodobé zavazky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.1 OdloZeny danovy zavazok (481A) 17
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U& POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Gislo Bezné iétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice uctovné
a b c 4 5 ‘
B.l. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r.120 118 47143 32346
B.L1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 47 143 ‘ 32346
B.IIl. | DIhodobé bankové tvery (4614, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BV. | suget (r. 123 + r. 127 a3 r. 135) 122 571744 5135877
Zavazky z obchodného styku
BAVA SGcet (r. 124 az r. 126) 123 286541 277889
Zavazky z obchadného styku vodi prepojenym
1.a.| Uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 26705 29731

325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Géasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
2| GEtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,

326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné zavazky z obchodného styku

1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126 25908306 248158

475A, 4786A, 478A, 47XA)

2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127

Ostatné zavazky vodi prepojenym ddtovnym

jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128

Ostatné zavazky v ramci podielovej Géasti
4. | okrem zavizkov vodi prepojenym Gétovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Zavazky vodi spolocnikom a zdruZeniu (364,

5| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130
0| Gt ada mc avomy 131 142663 130359
7. | Zavazky zo socidineho poistenia (336A) 132 93751 83642
8. (D:sii?\g%égizsl%i;cgiges47, 34X) 133 47850 20907
a. .(Z3é7v3éAz,k3:g 7z;i{\e)rivétovych operacii 134
10, (3730, 5708, 474A, 475A, 4708, 47xA) | 10 939 780
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 175208 169533
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 123817 115678
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 51391 53855
B.VL {Dj'zezz;:oi3 gg?k g;,lze %?(r,yatam, 46XA) 139
aun. | KHltR e e
c. Sgés:tv(ér.rﬁgi;nri.e145) 141
A zgyadsa;\/)ky budugcich obdobi dihodobé 142
5 Vydavky budicich obdobfi kratkedobé 143
1 (383A)
3 é}gf:y budicich obdobi dihodobé 144
4 Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145

(384A]
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Vykaz ziskov a sirat

pit2022218297

€kc36657000

NUEERNEN

Ug POD 2 - 01
) Skutoénost’
S;:lae Text r?a‘z:(‘il be3né (étovné obdobie bezprostredne pgﬁgg,gia'edzajﬂce uétovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (Zast' G&t. tr. 6 podfa o1 12193605 10649616
zakona)
o | VY h darskej €i ti |
sddet (r 032 08) o re 02 11813117 11263968
I. | TrZby z predaja tovaru (604, 607) 03 15113
il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 11304145 10392151
il | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 8894060 257465
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob —-
N | (41 (Utova skupina 61) 06 405395 598197
V. | Aktivacia (4¢tovéa skupina 62) 07
Trzby z predaja dihodobého nehmotného
VI. | majetku, dihodobého hmotného majetkua | 08 6494 13751
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej &innosti
Vil (644, B45, 646, 648, 855, 657) 09 3 3 O 0 2 4 O 4
Naklady na hospodarsku ¢innost' spolu
YR+ 12+n 13414+ 015+, 20+ 10 11238899 10578204
rn21+r24+r.25+r. 26
Naklady vynaloZené na obstaranie
A predaného tovaru (504, 507) " 1 3 7 9 3
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 5 8 2 6 7 O 1 5 6 2 9 3 O 3
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 1015 1 - 11626
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 1868767 16651305
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 3145222 30330009
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 2239847 2168154
5 Qdmeny &lenom organov spoloénosti a 17
" | druzstva (523)
Nakiad jal isteni
3. | b2y ne sosiéine poistenie 19 775195 748422
4. | Socidlne naklady (527, 528) 19 13018090 1 6433
F. | Dane a poplatky (4&tové skupina 53) 20 593606 717777
Odpisy a opravne polozky k dihadobému
G. neffmgtnén?u maje?kuadylhodobému 21 2 O 2 6 1 7 2 1 7 7 8 6
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1. | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 2020617 217786
Opravné poloZky k dthodobému
2. | nehmotnému majetku a dlihodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaneho dihodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 1 2 2 9 8 9 5 4
@) & polozky k pohfadavk /-
(si%vrepoozy pohladavkam (+/-) 25 1 2 2 9 4 _ 5 4 5 2 3
Ostatné naklady na hospodarsku Cinnaost’
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 152189 96219
hidd Vysledok hospodarenia z hospodarskej
Einnosti (+1)  (r. 02 - 1. 10) 27 574218 685764
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Vykaz ziskov a strat

me2022218297

ko 36657000

(T .

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Eislo : P " 5
Zante Text rindku be3né Gi&tovné obdobie bezprostredne p;zggg?:zajuce uctovné
a b c 1 2
% Pridana hodnota (. 63 +r. 04 +r. 05 +
r06+r07)-(n 11 +r 12+ 13+1.14) | 28 4083911 3978831
o Vynosy z finanénej &innosti spolu r. 30
AR 4n35+030+r 42+ d3+r. 44 | 2 246 4232
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
X Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | stidet {r. 32 azr. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32
** | od prepojenych tctovnych jednotiek (665A)
Viynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej Gcasti okrem vynosov 33
prepojenych Uctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 24
| podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku a5
© I stcet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 26
"7 | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého financného majetku
2. | v podielovej icasti okrem vynosov 37
prepojenych O¢tovnych jednaotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
| majetku (666A)
XI. | Vynosové Groky (r. 40 +r. 41) 39 3819
Vynosové Uroky od prepojenych
XL1. 1 tovnych jednotiek (662A) 40 38189
2. | Ostatné vynosové troky (662A) 41
Xil. | Kurzové zisky (663) 42 2406 413
il Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44
« | Naklady na finanént €innost’ spolu r. 46
FrAT+1 48+ 1. 49+r 524153+ .54 | 4O 9459 10171
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
T (566)
M Opravné polozky k financnému majetku 48
T (+/-) (585)
N. | Nakladové aroky (r. 50 +r. 51) 49
NA Nakladové droky pre prepojené Gctovné 50
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladoveé uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 3 4 1 6 1 8 1 6
p Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | néklady na derivatové operacie (564, 567)
a %sstgf%éesg)éklady na finanénu &innost 54 6 O 4 3 8 3 5 5
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Tezmossloc 2022218297 036657000 (INIIMIINE —
Ue¢POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- &ist ; v 3 :
e Text riadion besné Gétovné obdobie bezprostredne p;gggg?;lzajuce uétovné
a b c 1 2
o Vysledok hospodarenia z finanénej — —
Einnosti (+/-) (r. 28 - r. 45) 55 9 2 1 3 5 9 3 9
. Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 36 5 6 5 O O 5 6 7 9 8 2 5
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 141218 15711606
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 15006 4 143718
2. | Daii z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 — 8 8 4 6 1 3 3 9 8
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uctovné
**x | obdobie po zdaneni (+/-) 61 423787 5227009
(r. 56 -v. 57 - 1. 60) B

L
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Uttovna zavierka k 31.12.2018

ELDISY Slovakia spol. s r. o.

Poznimky Ug POD 3 - 01 ICO [3]e6]6]s5]7]0]0]0]
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A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

1. ZaloZenie spolo&nosti
Spoloénost” Eldisy Slovakia spol. s r. 0. (d’alej len Spoloénost), bola zaloZend 4. mdja 2006 a do obchodného registra bola
zapisand 26. jula 2006 (Obchodny register Okresného sidu Trenéin, oddiel s.r.o., vlozka 16922/R).

2. Hlavnymi ¢innost’ami Spoloénosti sa:
- kupa tovaru za ucelom jeho predaja koneénému spotrebitelovi v rozsahu volnej Zivnosti (maloobchod),
—  kupa tovaru za uéelom jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti v rozsahu volPnej Zivnosti (vel'koobchod),
—  sprostredkovatelskd ¢innost’ v oblasti obchodu, vyroby a sluzieb v rozsahu vol'nej Zivnosti,
—  prieskum trhu,
— vyroba gumenych aplastovych dielov pre automobilovy priemysel svynimkou vyrobkov, ktoré podliehaju
samostatnému typovému schvaleniu,
—  skladovanie
—  marketing a manaZment,
—  vyvoj vyrobkov z gumy a plastovych hmét pre dopravny priemysel.

3. PoCet zamestnancov

Udaje o poéte zamestnancov za beZzné uétovné obdobie a bezprostredne predchadzajice détovné obdobie su uvedené
v nasledujicom prehl'ade:

2017 2018
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 194 178
Stav zamestnancov ku diin, ku ktorému sa zostavuje utovnd zévierka, z 206 176
toho:
podet vedicich zamestnancov 18 19

4. Udaje o neobmedzenom rudeni
Spoloénost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spoloénostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

5. Privny ddvod na zostavenie Giftovnej zdvierky
Uttovna zdvierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 je zostavend ako riadna uétovnd zdvierka podla § 17 ods. 6 zakona
NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve za (¢tovné obdobie od 1. janudra 2018 do 31. decembra 2018.

6. Didtum schvilenia G&tovnej zdvierky za predchddzajice uftovné obdobie
Uttovnad zdvierka Spolofnosti k 31. decembru 2017, za predchadzajice uctovné obdobie, bola schvdlend valnym
zhromazdenim Spoloc¢nosti 09.aprila 2018.

8. Schvalenie auditora
Valné zhromaZdenie 09.aprila 2018 schvalilo spoloénost DEKRET AUDIT, s. r. 0. ako auditora na overenie Gétovnej
zdvierky za uétovné obdobie od 1. janudra 2018 do 31. decembra 2018.

B. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolo¢nost’ sa zahfmia do konsolidovanej Gtovnej zdvierky spoloénosti ELDISY GmbH, Buschstiickenstrafie 12, 396 38
Gardelegen, Spolkova republika Nemecko a tato sa zahrfia do konsolidovanej uctovnej zavierky koncernu Vorwerk & Sohn
GmbH & Co. KG, Obere Lichtenplatzer Strale 336, D-42287 Wuppertal, Spolkova republika Nemecko. Konsolidovana
uétovnu zavierku koncernu Vorwerk & Sohn GmbH & Co. KG zostavuje spoloénost” Vorwerk & Sohn GmbH & Co. KG.
Tieto konsolidované (¢tovné zavierky je mozné dostat priamo v sidle uvedenych spolognosti.

C. INFORMACIE O GCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

(a) Vychodiska pre zostavenie uétovnej zdvierky
Uctovnd zdvierka bola zostavend za predpokladu nepretrzitého trvania Spolo¢nosti (going concern).

Udtoyné metddy a vieobeend G&tovné zdsady boli Gétovnou jednotkou konzistentne aplikované.
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Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa oceriuje obstardvacou cenou, ktord zahfiia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montdZ, poistné a pod.).
Dihodoby majetok vytvoreny vlastnou &innostou sa ocetiuje vlastnymi nakladmi. Viastnymi ndkladmi st vetky priame
naklady vynalozené na vyrobu.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku st stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouZivania a
predpokladancho priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina diiom uvedenia dlhodobého majetku do pouZivania.
Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstardavacia cena (resp. viastné ndklady) je 2 400 EUR a niZ8ia, sa uctuje
priamo do nakladov. Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej
tabulke:
Predpokladana Metdda Roénd odpisova
doba pouZivania odpisovania ' sadzba v %
v rokoch
Softvér 4 linearna 25
Ocenitel'né prava 4 linearna 25
Odpisy dlhodobého hmotného majetku s stanovené vychddzajuc z predpokladanej doby jeho pouZivania a predpokladaného
priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zafina prvym diiom uvedenia dlhodobého majetku do pouZivania. Drobny
dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné ndklady) je 410 EUR aniz8ia, sa Gétuje priamo do
nikladov. Pozemky sa neodpisuji. Predpokladand doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba si uvedené v
nasledujtcej tabulke:
Predpokladand Metéda Roéna odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby -technic.zhodnot.prenaj.priestorov 10 linedrna 10
Hmotny majetok — vypoctova technika 4 linearna 25
Hmotny majetok — dopravné prostriedky 6 linedrna 16,66
Hmotny majetok —~ lisy, VZV 8 linedrna 12,5
Hmotny majetok — pec, lakovacie linky 6 linedrna 16,66
Hmotny majetok — kotol 12 linearna 8,33
Cenné papiere a podiely
Spolo¢nosti sa netyka
Zisoby

Zasoby sa ocefiuji nasledujiicimi ocefovacimi veli€inami: obstardvacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi
nakladmi (zasoby vytvorené vlastnou &innost’ou) alebo Cistou realizaénou hodnotou.

Obstardvacia cena zahffia cenu zdsob a ndklady stvisiace s obstaranim (clo, dopravné, poistenie, provizia, skonto atd’).
Obstaravacia cena zasob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a naklady savisiace s obstaranim. Uroky z
cudzich zdrojov nie su sufastou obstardvacej ceny. Nakupované zasoby pri vydaji sa ocenuju vaZenym aritmetickym
priemerom z obstaravacich cien.

Viastné naklady zahfaju kalkulacie v zloZeni — priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady),
Cast’ nepriamych nakladov.

Cistd realizaéna hodnota je predpokladani predajnd cena zniZend o predpokladand naklady na ich dokondenie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky.
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Zikazkova vyroba
Spolo¢nosti sa netyka.

Zikazkova vystavba nehnutel’'nosti
Spoloénosti sa netyka.

Pohladavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocefiuji ich menovitou hodnotou; postipené pohladivky a pohladavky nadobudnuté vkladom
do zakladného imania sa ocefiuju obstardvacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa zniZuje o
pochybné a nevymozitel'né pohladdvky.

Penazné prostriedky a ceniny
Periazné prostriedky a ceniny sa ocefiuja ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou poloZkou.

Ndklady budicich obdobi a prijmy buddcich obdobi
Niéklady budicich obdobi a prijmy buddicich obdobi sa vykazujid vo vyske, ktord je potrebna na dodrZanie zdsady vecnej a
Casovej stvislosti s u¢tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy s zdvizky sneurditym &asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat
z podnikania. Ocefiuju sa v olakdvane]j vy$ke zavizku (na nevylerpané dovolenky a odvody, na audit, DP).

Zaviizky

Zavizky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavizky pri ich prevzati sa ocefiuji obstardvacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, e suma zdvizkov je ind ako ich vy3ka v itovnictve, uvedd sa zavizky v udtovnictve a v Gétovnej
zévierke v tomto zistenom oceneni.

Odlozené dane
OdloZené dane (odloZena datiova pohfadavka a odloZeny danovy zavizok) sa vztahuju na:
a) docasné rozdiely medzi tétovnou hodnotou majetku a d¢tovnou hodnotou zavizkov vykézanou v stivahe aich
dafovou zakladriou,
b) moZnost umorovat’ darfiov stratu v buddcenosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpoditat’ dafiovu stratu od zdkladu
dane v budiicnosti,
¢) moznost previest nevyuzité datiové odpocty a iné dariové ndroky do budicich obdobi.

Vydavky budicich obdobi a vynosy budiucich obdobi
Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktord je potrebna na dodrZanie zasady vecnej a
Casovej suvislosti s uctovnym obdobim.

Emisné kvoty
Spolo¢nosti sa netyka.

Dotacie zo Statneho rozpoctu
Spolocnosti sa netyka.

Preniajom (lizing)
Operativny prendjom. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomea.

Finanény prendjom (s kipnou opciou; bez kipnej opcie je povaZovany za operativny prendjom). Majetok prenajaty na
zdklade zmluvy uzatvorenej 1. janudra 2004 a neskdr vykazuje ako svoj majetok jeho ndjomcea, nie vlastnik.

Derivaty
Spolocnosti sa netyka.

Majetok a zdviizky zabezpecené derivitmi
Spoloénosti sa netyka.

(95
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Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dilu uskutoénenia Gftovného pripadu prepolitavaji na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v deni predchadzajici diiu uskutoénenia G¢tovného pripadu.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zévierka, prepoditavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou
centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi, ku ktorému sa zostavuje Gtovnd zdvierka, a utuji sa
s vplyvom na vysledok hospodérenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepoéitavaji na menu

euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centrdlnou bankou alebo Ndarodnou bankou
Slovenska v deil predchadzajuci diiu uskutoénenia G&tovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na udet zriadeny v eurdch a z 0&tu zriadeného v eurach sa prepog&itavaji na
menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakapené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovnd zavierka, na menu euro uz neprepoéitavaji.
Vynosy

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tieZ znizené o zPavy a zrazky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zPavu narok, alebo ¢i ide o dodatoéne uznanu zl'avu.

INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY

Dihodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehfad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku od 1. janudra 2018 do
31. decembra 2018 a za porovnatelné obdobie od 1. janudra 2017 do 31. decembra 2017 je uvedeny v tabulkdch na stranach
5az8.

K dlhodobému majetku nie je zriadené Ziadne zaloZné pravo.

Poistenie majetku:
Dlhodoby hmotny majetok — poistnd suma 3 274 724 EUR - na dobu neur¢ita

Prehlad o ndkladoch na vyskum a vyvoj:
Spoloénost’ v ramci rozpracovanej vyroby eviduje projekty sivisiace s vyvojom foriem a inych pripravkov objednanych
odberate'mi resp. suvisiacich s vyrobnym procesom. Naklady na vyvoj neboli aktivované do dlhodobého majetku.

Dlhodoby finanény majetok
Spoloénosti sa netyka.
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EL

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
BeZné (¢tovné obdobie
, ctardoany  PoSkytnuté
Dlhodoby nehmotny Aktivované — gpany - Obsarivaneddavky
majetok niklady na  Softvér CENECINC  Goodwill 10000y 0¢0bY " na dlhodoby  Spolu
e prava nehmotny nehmotny .
Vyvoj . LT nehmotny
majetok majetok .
majetok
a b ¢ d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stvav na zaliatku ' 0 253227 12 476 0 0 0 0 265703
ucétovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 5200 0 5200
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 5200 0 0 0 -5 200 0 0
Stav na konci ii¢tovného 0 258 427 12 476 0 0 0 0
obdobia 270 903
Opravky
Stav na zaciatku 0 221299 4659 0 0 0 0 225958
uctovného obdobia
Prirastky 0 15465 2947 0 0 0 0 18 412
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci i&tovného 0 236764 7 606 0 0 0 0 244370
obdobia
Opravné polozky
Stav na zaciatku 0 0 0 0 0 0 0 0
uctovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konei uétovného 0
obdobia 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zaliatku 0 31928 7817 0 0 0 0 39 745
uctovného obdobia
Stav na konci uctovného 0 21663 4 870 0 0 0 0 26 533

obdobia
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Prehlad o 0/1ybé dlh

Uttovna zavierka k 31.12.2018

ELDISY Slovakia spol. s r. o.
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Bezprostredne predchddzajice uétovné obdobie

Dihodoby nel . . . Ostatny Obstaravany Poskytnute

10doby nehmotny  Aktivované Oceniteln dihodoby  dlhodoby  Preddavky
majetok naklady na Softvér préva Goodwill nehmotn)\/'r nehmomy ™ dlhodoby Spolu

vyvo) majetok‘ majetok_ nehxpotny
majetok
a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie
Stav na zatiatku 0 238 760 12 476 0 0 0 0 251 236
uctovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 14 467 0 14 467
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 14 467 0 0 0 -14 467 0 0
Stay na konci 0 253227 12 476 0 0 0 0 265703
ultovného obdobia
Opravky
Stav na zadiatku . 0 210 589 1712 0 0 0 0 212 301
uctovného obdobia
Prirastky 0 10 710 2947 0 0 0 13 657
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci 0 221299 4659 0 0 0 0 225958
udtovného obdobia
Opravné polozky
Stav na zaliatku 0 0 0 0 0 0 0 0
wétovného obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci 0 0 0 0 0 0 0 0
uctovného obdobia
Zostatkové hodnota
Stav na zatiatku 0 28171 10 764 0 0 0 0 38935
uctovného obdobia
Stav na kenci 0 31928 7817 0 0 0 0 39745

tétovného obdobia




Uétovna zavierka k 31.12.2018
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Bezné uétovné obdobie

Samostatné Poskytnuté
Dihodoby hnutelné  Pestovatelské Zakladné Ostatny  Obstardvany preddavky
hmotny majetok . veci a celky stado a dlhodoby dlhodoby na
yma Pozemky = Stavby  iory trvalych azné  hmotny  hmotny  dihodoby  SPOM
hnutelnych porastov zvieratd majetok majetok hmotny
veci majetok
a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku
uétovného 0 196485 2589504 0 0 49 413 0 0 2835402
obdobia
Prirastky 0 0 3500 0 0 0 275 002 0 278502
Ubytky 0 0 34 415 0 0 0 208 000 0 242415
Presuny 0 1328 65 674 0 0 0 -67 002 0 0
Stav na konci
uétovnéhio 0 197813 2624263 0 0 49 413 0 0 2871489
obdobia
Opravky
Stav na zatiatku
ultovného 0 114186 2086503 0 0 49 413 0 0 2250102
obdobia
Prirastky 0 19748 167957 0 0 0 0 0 187705
Ubytky 0 0 34 415 0 0 0 0 0 34 415
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci
altovného 0 133934 2220045 0 0 49413 0 0 2403392
obdobia
Opravné polozky
Stav na zadiatku
actovného 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci
uétovného 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Zostatkova
hodnota
Stav na zaciatku
ultovného 0 82299 503 001 0 0 0 0 0 583300
obdobia
Stav na konci
actovného 0 63879 404 218 0 0 0 0 0 468097
obdobia




Uttovna zavierka k 31.12.2018

ELDISY Slovakia spol. s r. o.
Poznamky Ug POD 3 - 01 ICO [3]6]6]s5]7]0]0]0]

DIC [2]o0f2]2]2]1[8]2]9]7]

ELDISY Slovakia s 0.
Prehlad o pohybe dlhodobého hmomého majetku

Bezprostredne predchadzajice G¢tovné obdobie

Samostatné Poskytnuté
Dihodoby hnutelné  Pestovatelské Zakladné Ostatny  Obstardvany preddavky
hmotny majetok ’ e veci a cetky stddo a dlhodoby dlhodoby na
1oty may Pozemky  Stavby subory trvalych tazné hmotny hmotny dlhodoby Spolu
hnutelnych porastov zvierata majetok majetok hmotny
veci majetok
a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zaliatku
uétovného 0 193085 2359077 0 0 51613 0 0 2603775
obdobia )
Ubytky 0 0 2200 0 0 0 0 0 2200
Presuny 0 3400 232 627 0 0 -2200 -233 827 0 0
Stav na konci
uctovného 0 196485 23589504 0 0 49 413 0 0 2835402
obdobia
Oprévky
Stav na zatiatku
uétovného 0 94580 1908831 0 0 44 212 0 0 2047623
obdobia
Prirastky 0 19606 179 872 0 0 5201 0 0 204679
Ubytky 0 0 2200 0 0 0 0 0 2200
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci
uétovného 0 114186 2086503 0 0 49 413 0 0 2250102
obdobia
Opravné polozky
Stav na zadiatku
ultovného 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci
uétovného 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Zostatkova
hodnota
Stav na zatiatku
uétovného 0 98505 450 246 0 0 7 401 0 0 556152
obdobia
Stav na konci
udtovného 0 82299 503001 0 0 0 0 0 585300
obdobia
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3. Zasoby

ELDISY Slovakia spol. s r. o.

1ICO

Uttovna zavierkak 31.12.2018
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Vyvoj opravnej polozky v priebehu iétovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Beiné uétovné obdobie (rok 2018)

Ziétovanie Zﬂétgvanie )

Zésaby Stav o?ravnej Tvorba opravnej  opravnej polozky opravneﬁj polozky Stav oPravneJ

polozky k o3k 5 dovodu z:’mikt;v z dovodu polozky k

31.12.2017 polozsy Opg d:mmenom vyradenia majetku  31.12.2018

z Uétovnictva
a b c d e f

Material 35233 10 150 0 0 45383
Nedokoné&end vyroba a 2448 0 0 273 2175
polotovary vlastnej vyroby
Vyrobky 16458 0 0 1321 15 137
Tovar 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky 0 0 0 0 0
na zasoby
Zasoby spolu 54139 10150 0 1594 62 695

ZniZenie uzitkove]j hodnoty zdsob bolo zohl'adnené vytvorenim opravnej polozky v zmysle koncernovych predpisov.

Na zasoby je zriadené zaloZné pravo vo vyske 600 000.

Zasoby su poistené na poistni sumu 1 300 000 EUR.

4. Udaje o zakazkovej vyrobe

Spolo¢nosti sa netyka.
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5. Pohladavky

ELDISY Slovakia spol. s r. o.

Uttovna zavierka k 31.12.2018
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Vyvoj opravnej polozky v priebehu utovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehfade:

BeZné uétovné obdobie (rok 2018)

Zigtovanie Zh&tovanie
opravnej opravnej
Stav opravne] Tvorba polozky Stav opravnej
Pohladavky polozky opravnej z dévodu z dévodu Polozky
k 31.12.2017 polozky vyradenia k31.12.2018
opodstatnenosti majetku
z uétovnictva
a b c e f
Pohfadavky z 14 667 27 161 0 14 667 27 161
obchodného styku
Pohladavky vodi 0 0 0 0 0
dcérskej uctovnej
jednotke a materskej
udtovnej jednotke
Ostatné pohladavky 0 0 0 0 0
v ramci konsalidovaného
celku
PohFadavky voci 0 0 0 0 0
spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruZeniu
In¢ pohladavky 29 673 0 200 29 473
PohPadavky spolu 44 340 27161 14 867 56 634
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Uttovna zavierka k 31.12.2018

ELDISY Slovakia spol. s r. o.
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Vekova §truktira pohladavok za bezné a¢tovné obdobie je uvedend v nasledujicom prehlade:

Pohladavky k 31.12.2018 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohladavky spolu
a b c d

Dihodobé pohPadivky

Pohl'adavky z obchodného styku 0 0 0

Pohladavky voci deérskej uctovnej jednotke a 0 0 0

materskej uctovnej jednotke

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného 0 0 0

celku

Pohfadavky vo¢i spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0

zdruZeniu

Iné pohfadavky 130 0 130

Dilhodobé pohl'adavky spolu 130 0 130

Kratkodobé pohPadavky

Pohfadavky z obchodného styku 1 126 688 685 805 1812493
Pohladavky voci dcérskej ui¢tovnej jednotke a 85333 0 85333
materskej uctovnej jednotke

Ostatné pohl'adavky v rdmci konsolidovaného 0 0 0
celku

Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a 0 0 0
zdruZeniu

Socialne poistenie 0 0 0
Datiové pohl'adavky a doticie 0 0 0
Iné pohladavky 13 704 29473 43 177
Kratkodobé pohl’adavky spolu 1225725 715278 1941 003

11



Uttovnd zavierka k 31.12.2018

) ELDISY Slovakiaspol.sr.0.
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Vekova Struktura pohladdvok za bezprostredné predchadzajice uctovné obdobie je uvedena v nasledujicom prehlade

Pohladavky k 31.12.2017 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohl'addvky spolu
a b C d
Dlhodobé pohl'adavky
Pohfadavky z obchodného styku 0 0 0
Pohladdvky vodi deérskej Gétovnej jednotke a
materskej u€tovnej jednotke 0 0 0
Ostatné pohl'addvky v rdmci konsolidovaného
celku 0 0 0
PohlPadavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruzeniu 0 0 0
Iné pohladdvky 130 0 130
Dlhodobé pohl'adavky spolu 130 0 130
Kratkodobé pohl'adivky
PohFadavky z obchodného styku 918995 154 388 1073 383
Pohfadavky voci dcérskej uctovnej jednotke a
materskej a¢tovnej jednotke 114 817 0 114 817
Ostatné pohPadavky v rdmei konsolidovaného
celku 0 0 0
PohPadavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruZeniu 0 0 0
Socidlne poistenie 0 0 0
Danové pohl'addvky a dotdcie 45917 0 45917
Iné pohladavky 38 281 0 38 281
Kratkodobé pohladiavky spolu 1118010 154 388 1272 398
PohPadavky podla zostatkovej doby splatnosti st uvedené v nasledujicom prehl'ade:
Pohfadavky podla zostatkovej doby splatnosti 31.12.2017 31.12.2018
a b c
Pohladavky po lehote splatnosti 154 388 715278
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 1118010 1225725
Kritkodobé pohl’addvky spolu 1272 398 1941 003
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pét rokov 130 130
PohlPadavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako pét rokov 0 0
Dlhodobé pohPadivky spolu 130 130




) ELDISY Slovakia spol. s r. o.
Poznamky U¢ POD 3 - 01 ICO

Uttovna zavierka k 31.12.2018
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Informécie o pohladavkach zabezpedenych ziloznym pravom alebo inou formou
prehlade:

Opis predmetu zalozného prava

zabezpecenia s uvedené v nasledujiicom

BeZné uétovné obdobie

Hodnota Hodnota
a predmetu pohPadavky
Pohladavky kryté zdloZnym pravom alebo inou formou zabezpedenia < X
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zaloZného pravo X 1300 000

6. Financné alty

Ako finanéné Géty st vykézané peniaze v pokladnici, Géty v bankéch a cenné papiere. Utami v bankéch méze Spolo&nost

volne disponovat.

Prehlad jednotlivych poloziek finanénych uétov:

31.12.2017 31.12.2018
Pokladnica, ceniny 5024 2859
BeZné bankové acty 2 155657 916 888
Bankové Géty terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 2 160 681 919 747

7. Kritkodoby finanény majetok
Spolo¢nosti sa netyka.
8. Casové rozli¥enie

Ide o tieto polozky:
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31.12.2017 31.12.2018
Naklady budidcich obdobi dlhodobé, z toho: 16 145 43 411
Operativny lizing 16 1435 43 411
Niklady budiicich obdobi kritkodobé, z toho: 75 265 35978
poistné 10214 30316
Operativny lizing 42915 4335
Ostatné 22136 1327
Prijmy budicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
nevyfakturované dodavky 0 0
Prijmy budicich obdobi kritkodobé, z tohe: 30978 5604
nevyfakturované doddvky 30978 5604
Spolu 122 388 84 993

E. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PAS{V SUVAHY

1. Vlastné imanie
Informacie o vlastnom imani st uvedené v Casti N.

2. Rezervy
Prehlad o rezervich za bezné (&tovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

14
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) ELDISY Slovakia spol. s r. o.
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Bezné Gétovné obdobie (rok 2018)

Stav Stav
k31.12.2017 Tvorba PouZitie Zrudenie k31, 12.2018
a b C d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 32 346 14 797 0 0 47 143

Ostatné rezervy dlhodobé

Zérucné opravy 0 0 0 0 0

Odchodné do ddchodku 32 346 14 797 0 0 47 143

Ostatné rezervy dihodobé spolu 32 346 14797 0 0 47 143
Kritkodobé rezervy, z toho: 169 533 175207 169 533 0 175207

Zakonné rezervy kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane socidlneho 115 678 123 816 115678 0 123 816

zabezpedenia

Ostatné 0 0 0 0 0

Zdikonné rezervy kritkodobé spolu 115678 123 816 115678 0 123 816

Ostatné rezervy kratkodobé
Rezerva na overenie uétovnej zavierky a 11224 11224 11224 0 11224
zostavenie dafiového priznania

Rezerva na odmeny vratane odvodov 20 180 18 000 20180 0 18 000
Ostatné 22451 22167 22451 0 22167
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 53855 51391 53 855 0 51391



Uétovna zavierka k 31.12.2018

ELDISY Slovakia spol. s r. 0.
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Prehl'ad o rezervach za predchadzajice G¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujiicom prehl'ade:

Bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie (rok 2017)

Stav Stav
k31.12.2016 Tvorba Pouzitie ZruSenie  k31.12.2017
a b ¢ d € f

Dihodobé rezervy, z toho: 31398 948 0 0 32 346

Ostatné rezervy dihodobé

Zaruné opravy 0 0 0 0 0

Odchodné do déchodku 31398 948 0 0 32 346

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 31398 948 0 0 32 346
Kratkodobé rezervy, z toho: 145 733 169 533 145733 0 169 533

Zakonné rezervy kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane socialneho 65 063 115678 65063 0 115678

zabezpeCenia

Ostatné 0 0 0 0 0

Zikonné rezervy kratkodobé spolu 65063 115678 65063 0 115678

Ostatné rezervy kratkodobé

Rezerva na overenie iétovne] zavierky a

zostavenie daflového priznania 11224 11224 11224 0 11224

Rezerva na odmeny vritane odvodov 42 345 20 180 42 345 0 20 180

Ostatné 27 101 22 451 27 101 0 22 451

Ostatné rezervy kratkodobé spolu 80 670 33 855 80 670 0 53 855

Rezerva na odchodné do dochodku bola vytvorena s pouZitim poistnej matematiky.



Utovna zdvierka k 31.12.2018
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Poznamky U¢ POD 3 - 01 ICO [3]e6]6[s5][7]0]0]0]

DIC [2]o0f2]2]2]1[8]2]9]7]

3. Zavizky

Struktira zévizkov (okrem bankovyeh tiverov) podPa zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujicom prehl'ade:

Zavizky podl'a zostatkovej doby splatnosti 31.12.2017 31.12.2018
a b c

Zavizky po lehote splatnosti 2569 71 101

Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 511008 441 168

roka vratane

Kritkodobé zaviizky spolu 513 577 512 269

Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aZ pét’ rokov 451 764

Zaviazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat’ rokov

Dlhodobé zivizky spolu 451 764

Spolo€nost nema zavizky kryté zaloZznym pravom.

Spoloénost’ nema zavizky z finanéného prendjmu.
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ELDISY Slovakia spol. s r. o.
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4. OdloZeny danovy zavizok a odloZena danovéa pohl’adivka

Vypocet odloZeného dafiového zavizku a odloZenej dafiovej pohl'adavke je uvedeny v nasledujicom prehlade:

31.12.2017 31.12.2018

Docasné rozdiely medzi ttovnou hodnotou majetku a dariovou -134 203 -170 679
zakladriou, z toho:

~ odpoéitatelné -134 203 -170 679
- zdanitel'né 0
Dogasné rozdiely medzi G&tovnou hodnotou zdvizkov a dafiovou -105 774 -111 419
zakladfiou, z toho:

- odpoditatelné ’ -105 774 111419
— zdanitel'né 0 0
MoZnost umorovat’ dafiova stratu v budicnosti 0 0
Moznost previest nevyuZité datiové odpocty 0 0
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena daiiova pohlPadavka 50 395 59 241
Uplatneni danov4 pohPaddvka 50 395 59 241
Zat&tovana ako zniZenie nakladov -13 398 8 846
Zat¢tovana do vlastného imania 0 0
Odlozeny danovy zdviizok 0 0
Zmena odloZeného datiového zavizku 0 0
Zauttovana ako naklad 0 0
Zauttovana do vlastného imania 0 0
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5. Socidlny fond

1CO

Uttovna zavierka k 31.12.2018

[3]efe[s]7]o]o]o]

DIC [2]o]2]2]2]1]8]2]9]7]

Tvorba a &erpanie socidlneho fondu v priebehu Gé¢tovného obdobia st zndzornené v nasledujacom prehlade:

31.12.2017 31.12.2018
Zatiatoény stav socidlneho fondu 438 451
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 17167 17 599
Tvorba socidlneho fondu zo zisku 3485 3607
Ostatnd tvorba socidlneho fondu 0 0
Tvorba socidlneho fondu spolu 20652 21 206
Cerpanie socidlneho fondu 20 639 20893
Konec¢ny zostatok socidlneho fondu 451 764

Cast’ socidlneho fondu sa podla zakona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nikladov a Cast’ sa mdzZe vytvarat’
zo zisku. Socidlny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpa na socidlne, zdravotné, rekreaéné ainé potreby

zamestnancov.

6. Bankové avery

Struktira bankovych Gverov je uvedend v nasledujicom prehlade:

Urok Suma istiny Suma istiny
Mena p.a. Datum v prislusnej v prislusnej
v % splatnosti mene mene
k k
31.12.2017 31.12.2018
a b c d e f
Dihodobé bankové uvery
Bankovy uver 0 0
Dlhodobé avery spolu 0 0
Kritkodobé bankové
uvery
Kontokorentny Gver EUR 0 0
Kritkodobé dvery spolu 0 0
Spolu 0 0
Cerpanie k 31.12. 0 0

Spolo¢nost’ ma povoleny kontokorentny tver s maximalnym Gverovym limitom vo vyske 1 500 000 EUR.

Forma zabezpedenia pri kontokorentnom tvere — zaloZzné pravo na pohladavky zobchodného styku a zasoby,

blankozmenka, zaruka materskej spoloénosti.
7. Casové rozliSenie

Spolo¢nosti sa netyka.
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8. Derivity
Spolognosti sa netyka.

F. INFORMACIE O VYNOSOCH

1. Triby za vlastné vykony a tovar

Uttovna zavierka k 31.12.2018

ELDISY Slovakia spol. s r. o.
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Trzby za vlastné vykony a tovar podfa jednotlivych segmentov, t. j. podlFa typov vyrobkov a sluZieb, a podla hlavnych
teritorii st uvedené v nasledujicom prehlade:

Oblast’ Tovar Sluzby Vyrobky Spolu

odbytu 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018
SR 0 0 92 26 609 23550282 4 395 863 2550374 4422 474
Zahranicie
(DE, CZ,
EN, NL) 0 0 147 430 568 585 6 964 524 6762 549 7111954 7331134
Spriaznené
osoby 0 15113 109 943 294 268 877 345 145 731 587 288 455110
Ostatné
Spolu 0 15113 257 465 889 460 10 392 151 11 304 145 10 649 616 12208 718

2. Zmena stavu zdsob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykdzana vo vykaze ziskov a strat je zniZenie o 405 395 EUR (v roku 2017 zvy3enie
598 197 EUR). Vychddzajuc zo savahovych poloziek predstavuje zniZenie o 404 749 EUR (v roku 2017 zvySenie 390 484
EUR). ako je to zndzornené v nasledujucom prehfade:

Zmena stavu

2018 2017 vnlitroorganizaénych zasob
Konecny Koneény Zaciatolny 2018 2017
zostatok zostatok stav
a b c d e f
Nedokoncend vyroba a 715778 1055 640 429 754 -279 862 625 886
polotovary vlastnej vyroby
Vyrobky 361 878 486 765 522 167 -124 887 -35 402
Spolu 1137656 1 542 405 951 921 -404 749 590 484
OP k nedokonéenej vyrobe 271 -542
Inventarizaény rozdiel -2239 2 411
OP k vyrobkom 1322 5 844
Zmena stavu viitroorganizatnych zasob vo vykaze ziskov a strit -405 395

598 197

Rozdiel je spdsobeny tym, Ze niektoré polozky sa podFa slovenskych pravnych predpisov netétuji prostrednictvom zmeny
stavu, ale priamo na prisludné iné Géty ndkladov a vynosov a opravnych poloziek k zdsobam vlastnej vyroby.
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3. Aktivdcia nakladov, vynosy z hospodarskej &innosti, finan¢nej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti

PrehPad o vynosoch pri aktivacii ndkladov, vynosoch z hospodarskej ¢innosti, finanénej éinnosti a mimoriadnej innosti je
uvedeny v nasledujucom prehlade:

2017 2018

Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 0 0
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou 0 0
Aktivéacia materialu 0 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 16 155 9 794
Triby z predaja materialu 12 592 3411
Trzby z predaja DM 1159 3083
Nahrada skody 865 353
Iné 1539 2945
Finanéné vynesy, z toho: 4232 246
Kurzové zisky, z toho: 413 246
Kurzové zisky ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uétovnd zavierka 52 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 3819 0
Vynosové uroky 3819 0
Vynosy, ktoré maji mimoriadny

rozsah alebo vyskyt, z toho: 0 0

4. Cisty obrat

Cisty obrat Spolo&nosti na G&ely zistenia povinnosti overenia individudlnej G&tovnej zavierky auditorom [§ 19 ods. 1 pism. a)
zékona o Gtovnictve] je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

2017 2018
Trzby za vlastné vyrobky 10 392 151 11304 145
Trzby z predaja sluzieb 257465 889 460
Trzby za tovar 0 15113
Cisty obrat spolu 10 649 616 12 208 718
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INFORMACIE O NAKLADOCH

Naklady na poskytnuté sluzby, ostatné naklady na hospoddrsku Einnost’, finanéné a mimoriadne ndklady

Prehlad o nékladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych ndkladoch na hospodarsku ¢innost, finanénych a mimoriadnych

nakladoch:
2017 2018

Niklady na poskytnuté stuzby, z toho: 1 651305 1 868 767
Ndklady voéi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 10664 10 664
Naklady na overenie individualnej uétovnej zavierky 10 000 10 000
Overenie vyrocnej spravy 664 664
Suvisiace auditorské sluzby 0 0
Dartiové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné polozky ndkladov za poskytnuté sluzby, z toho: 1640 641 1858 103
Personélny lizing 51501 69 148
Prengjom nehnutelnosti — priestorov firmy 230322 230 322
Prendjom strojov — lisov , operativny lizing 339129 176 720
Uttovné, dafiové a personalne poradenstvo 42 965 45 708
Preprava tovaru 70 128 98 348
Obratové provizia Eldisy GmbH 18 877 53850
Licenény poplatok 291507 236 478
Ostatné vyznamné polozky ndkladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 41 696 94 737
Mank4d a skody 22371 8 826
Ostatné pokuty a penale 160 465
Tvorba a zictovanie OP k pohladavkam -54 523 12 294
Poistenie 71690 73152
Finanéné niklady, z toho: 10171 9 459
Kurzové straty. z toho: 1816 3416
Kurzové straty ku diin, ku ktorému sa zostayu UZ 17 10
Ostané vyznamné polozky finanénych nakladov, = toho: 8355 6 043
Bankové poplatky 8353 6043
Iné 0 0
Niklady, ktoré maji vynimocny

vyskyt alebo rozsah, z toho: 0 0
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H. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujicom prehlade:

2017 2018
Zéklad Dan Daii v % Zaklad Daii Daiv %
dane dane
a b c d e f g

Vysledok hospodarenia pred 679 825 100,00 % 563 006 100,00 %
zdanenim, z toho:

teoretickd dafi 142 763 21,00 % {18 651 21,00 %
Daitovo neuznané naklady 307212 64 515 9.49 % 334952 74 540 13,19 %
Vynosy nepodlichajiice dani -302 665 -63 560 935% =205 367 -43 127 =763 %
Vplyv nevykazanej OD 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Umorenie dailovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Zmena sadzby dane 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Spolu 684372 143718 21,14 % 714 391 150 064 26,56 %
Splatna dan z prijmov 143718 21,14 % 150 064 26,36 %
Odlozend dai z prijmov 13 398 1.97 % -8 846 -1,57 %
Celkova daii z prijmov 157 116 23,11 % 141218 24,99 %
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Dalsie informécie k odloZenym daniam:

2017 2018

Suma odlozene] dafiovej pohl'adévky tictovane] ako naklad alebo vynos vyplyvajica zo 0 0
zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZeného danového zavizku Gctovaného ako naklad alebo vynos vyplyvajici zo 0 0
zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZenej dafiovej pohl'adavky tykajica sa umorenia danovej straty, nevyuzitych ] 0 0
danovych odpoctov a inych narokov, ako aj docasnych rozdielov predchddzajicich

¢tovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajicich ictovnych obdobiach odlozena

dafiové pohladavka nenctovala

Suma odloZeného datiového zavizku, ktory vznikol z ddvodu netétovania tej &asti 0 0
odloZenej datiovej pohl'adavky v beznom uétovnom obdobi, o ktorej sa Gétovalo v
predchadzajicich aétovnych obdobiach

Suma neuplatneného umorenia dafiovej straty, nevyuZitych daitovych odpoctov a inych 0 0
narokov a odpoditatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym nebola uétovana odlozena
danova pohl'adavka

Suma odloZenej dane z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky uctované priamo na ucty 0 0
vlastného imania bez utovania na iéty nakladov a vynosov

I.  INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH
1. Najaty majetok

Spolo¢nosti sa netyka.
2. Prenajaty majetok

Spolocnosti sa netyka.

3. Prehl’ad o podsivahovych polozkach

2017 2018

Formy na lisovanie tesneni - patriace zdkaznikom (753.100) 3837359 3104 859
Cudzie zariadenia dané k uZivaniu (753.110) 361 200 361 200
Drobny majetok, inventdr (754.100) 123 573 123 573

4322132 3589 632
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J. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1. Podmienené zaviizky
Spolognost’ eviduje nasledujice podmienené zévizky, ktoré sa nesleduji v beZnom uctovnictve a neuvadzajui sa v stvahe:

—  Spolo¢nost’ ruéi za finanéné leasingy, ktoré Deutsche Leasing poskytla jej materskej spolo¢nosti ELDISY GmbH,
Gardelegen. Finanéné leasingy su splatné v rokoch 2020 —2021.

2. Podmienené pohl'adivky
Spoloé¢nosti sa netyka.

K. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOY, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Spolo¢nost nema povinnost’ vykazovat.

L. INFPORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OS6B

Spolo¢nost’ uskuto¢nila v priebehu i&tovného obdobia nasledujuce transakcie so spriaznenymi osobami:

Hodnotové vy jadrenie obchodu

Spriaznend osoba

2017 2018
a) transakcie s materskym podnikom:
al) nékup zdsob 64 293 41995
a2) prijaté sluzby 316 549 308 670
a3) nakup majetku 12 933 0
a4) predaj vyrobkov 877316 145 731
a3) poskytnuté sluzby 108 682 294103
a6) predaj materdlu 6330 1633
a7) predaj tovaru 0 11850
a8) vynosové aroky z poskytnutej pozicky 3819 0
b) transakcie so sesterskym podnikom:
bl) predaj materdlu 3451 0
b2) predaj vy robkov 29 0
b3) poskytnuté sluzby 1 260 163
b4) predaj majetku 1159 0
b3) ndkup zdsob 3520 7014
b6) prijaté sluzby 842 1152
b7) predaj tovaru 0 3263
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Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajuce z transakcii so spriaznenymi osobami si uvedené v nasledujicom prehlade:

31.12. 2017 31.12.2018
Pohl'adavky z obchodného styku 114 817 835333
Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku 0 0
Spolu aktiva 114 817 85333
Zavizky z obchodného sty ku 29731 0
S polu pasiva 29 731 0

M. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2018 nenastali Ziadne udalosti majice vyznamny vplyv na verné zobrazenie skutocnosti, ktoré su

predmetom ucétovnictva.
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Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu uétovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

BezZné Gttovné obdobie

; llsltgvzl(; |7 DPrirastky Ubytky Presuny l.Slt;.\;l(; 18
a b C d e f

Zékladné imanie 6 639 0 0 0 6639
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné 4Zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) z 0 0 0 0 0
kapitdlovych vkladov
Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a 0 0 0 0 0
zavizkov
Ocefovacie rozdiely z kapitdlovych Gcastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zIltceni, 0 0 0 0 0
splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 700 0 0 0 700
NedeliteI'ny fond 0 0 0 0 0
Statutdrne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 4 852 784 0 { 500 000 519 102 3871886
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného agtovného 522709 423 787 3607  -519102 423 787
obdobia
Ostatné polozky vlastného imania 0 0 0 0 0
Ucet 491 - Vliastné imanie fyzickej osoby - 0 0 0 0 0
podnikatela
Spolu 5382 832 423 787 1503 607 0

4303012
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Prehl'ad o pohybe vlasiného imania za predchddzajuce iétovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehl'ade:

Bezprostredne predchadzajuce Gétovné obdobie

31 Slt;n;l(; 16 Prirastky Ubytky Presuny 1 Slt; .Vzl(;l ,

a b c d e f
Zakladné imanie 6639 0 0 0 6639
Zmena zdkladného imania 0 0 0 0 0
Pohladévky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) z 0 0 0 0 0
kapitalovych vkladov
Ocetiovacie rozdiely z precenenia majetku a 0 0 0 0 0
zévizkov
Oceflovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 0 0 0 0 0
Ocetlovacie rozdiely z precenenia pri zlicent, 0 0 0 0 0
splynuti a rozdelent
Zakonny rezervny fond 700 0 0 0 700
Nedelitel'ny fond 0 0 0 0 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 4 651 259 300 000 501525 4852784
Neuhradend strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného 505 009 322709 3484 -501 525 522709
obdobia
Ostatné polozky vlastného imania 0 0 0 0 0
Uket 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 0 0 0 0 0
podnikatela

Spolu 5163 607 522709 303 484 0 5382832
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Uctovny zisk za rok 2017 bol rozdeleny takto:

Nazov polozky 2017

Uétovny zisk 522 709
Rozdelenie Gétoného zisku 2018
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Pride! do tatutarny ch a ostatny ch fondov 0
Pridel do socidlneho fondu 3607
Pridel na zvy $enie zakladného imania 0
Uhrada straty minuly ch obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minuly ch rokov 519 102
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, Elenom 0
Iné 0
Spolu 522709

O. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV K 31.DECEMBRU 2018

Periazné prostriedky

PefiaZnymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeju pefiazné hotovosti, ekvivalenty petiaznych hotovosti, pefiazné prostriedky
na beznych tdtoch v bankach, kontokorentny Géet a Cast zostatku G&tu Peniaze na ceste, ktory sa viaZe na prevod medzi
beZnym uétom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uétami.

Ekvivalenty penaznych prostriedkov

Ekvivalentmi pefiaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za
vopred zndmu sumu pefiaZnych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch
mesiacoch odo dita, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych ¢toch, ktoré st
uloZené najviac na trojmesaéni vypovedni lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané
G¢tovnou jednotkou, ktoré st splatné do troch mesiacov odo dita, ku ktorému sa zostavuje (¢tovnd zévierka.
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PREHUAD PENAZNYCH TOKOV S POUZITIM NEPRIAMEJ METODY

VYKAZOVANIA:
(ZA ROK 2018)

Oznatenie | Obsah polozky Bezné Gttovné | Minulé ugtovné
polozky obdobie obdobie
v EUR v EUR
Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim dariou
218 Z priimov z beznej &innosti (+/-) 1 565 005 679 82_5_ _
Z. Zisk 2 565 005 679825~
S. Strata 3
Neperiazné operacie ovplyviiujice vysledok hospodarenia z
Al beznej innosti pred zdanenim dariou z prijmov (+/-) 4 260 283 179 373
Al QOdpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (+) 5 202 617 217 786
Zostatkova hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného
majetku Uétovana pri vyradeni tohto majetku do nékladov na
A1.2. beZnu ginnost s vynimkou jeho predaja (+) 8
A1.3. QOdpis opravnej polozky k nadobudnutému majetku (+/-) 7
A4, Zmena stavu dlhodobych rezerv (+/-) 8 14 797 948
A.1.5. Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) 9 8 556 -71452
Zmena stavu poloZiek ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov
A.1.6. (+/-) 10 37 396 70 837
A.18. Uroky Uétované do nakladov (+) 12 0
A18. Uroky ugtované do vynosov (-) 13 -3 819
Kurzova strata vycislena k periaznym prostriedkom a pefiaznym
ekvivalentom ku dniu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka
A.1.11. (+) 15
Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku,
A.1.12. ktory sa povazuje za pefiazny ekvivalent (+/-) 16 -3 083 -609
Ostatné polozky nepefiazného charakteru, ktoré ovplyvriuji
vysledok hospodarenia z beznej &innosti, s vynimkou tych, ktoré
sa uvadzaju osobitne v inych &astiach prehfadu pehaznych
A.1.13. tokov (+/-) 17 -34 318
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu( ktorym sa ticely tohto
opatrenia rozumie rozdiel medzi obeznym majetkom a
krétkodobymi zavézkami s vynimkou poloZiek obeZného
majetku, ktoré su stGastou pefiaZznych prostriedkov a
periaznych ekvivalentov) na vysledok hospodarenia z beznej
A2 éinnosti 18 -407 990 35982
A2.1. Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ginnosti (-/+) 19 -713 995 369 617
A2.2. Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej &innosti (+/-) 20 30577 110 428
A.2.3. Zmena stavu zasob (-/+) 21 275 428 -444 063
Penazné toky z prevadzkovej éinnosti s vynimkou prijmov
a vydavkov, ktoré sa uvadzaju osobitne v inych castiach
prehl'adu pefiaznych tokov (+/-) (suéet ZIS+A1+A2) 23 417 298 895 180
Prijaté aroky, s vynimkou tych, ktoré sa zacleriujti do
A3 investi¢nych dinnosti (+) 24 3819
Vydavky na zaplatené troky, s vynimkou tych, kforé sa
A4 zadleriuju do investicnych Cinnosti (-) 25 0
Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych,
A.5. ktoré sa zadleriuju do investiénych &innosti (+) 26
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Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s

A.6. vynimkou tych, ktoré sa zadleriujii do finanénych &innosti (-) 27 0 0
PeniaZné toky z prevadzkovej &innosti (+/-)(stcet Z/S+A1+A2 +
sudet A 3 aZ A 6) 28 417 298 898 999
Viydavky na dari z prijmov Gétovnej jednotky, s vynimkou tych,
ktoré sa zacleriuju do investiénych alebo financnych &innosti (-
A7 /+) 29 -89 112 -211 239
Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujice sa na prevadzkovi
A.8. ¢innost (+) 30
Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na
A.9. prevadzkovt ¢innost’ (-) 31
Cisty peniazné toky z prevadzkovej &innosti (sucet A 1az A
A, 9) 32 328 186 687 760
PeiazZné toky z investi€nej Einnosti 33 .
B.1. Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmoiného majetku (-) 34 -5 200 -14 467
B.2. Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) 35 -67 002 -233 827
Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov a
podielov v inych Gétovnych jednotkach, s vynimkou CP, ktoré sa
povaZuji za pefiazné ekvivalenty a CP uréenych na predaj
B.3. alebo na obchodovanie (-) 36
B.4. Prijmy z predaja dihodobého nehmotného majetku (+) 37
B.5. Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 38 3083 1159
Prijmy z predaja dihodobych CP a podielov v inych uctovnych
jednotkach, s vynimkou CP, ktoré sa povaZuju za penazné
B.6. ekvivalenty a CP uréenych na predaj alebo na obchodovanie (+) | 39
Vydavky na dlhodobé pbZicky poskytnuté Gétovnou jednotkou
inej ¢tovnej jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného celku
B.7. -) 40
Prijmy zo splacania dlhodobych pézi¢iek poskytnutych
uctovnou jednotkou inej Gétovnej jednotke, ktora je stiastou
B.8. konsolidovaného celku () 41
Viydavky na dlhodobé pdZicky poskytnuté uctovnou jednotkou
tretim osobéam s vynimkou dihodobych péziciek poskytnutych
B.9. Uctovnej jednotke, ktora je sucastou konsolidovaného celku (-) 42
Prijmy zo splacania pbZiciek poskytnutych uétovnou jednotkou
tretim osobam s vynimkou poéZi¢iek poskytnutych udtovnej
B. 10. Jjednotke, ktord je sti¢astou konsolidovaného celku (+) 43
Prijmy z prenajmu suboru hnuteiného a nehnutelného majetku
B.11. pouZivaného a odpisovaného najomcom (+) 44
Prijaté aroky s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuji do
B.12, prevadzkovych Cinnosti (+) 45
Prijmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych,
B.13. ktoré sa zaéleriuju do prevadzkovych ¢innosti (+) 46
Vydavky sivisiace s derivatmi s vynimkou, ak su uréené na
predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto vydavky
B.14. povaZuju za pefiazné toky z financnej dinnosti (-) 47
Prijmy stvisiace s derivatmi s vynimkou, ak st uréené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tiefo vydavky povaZuju za
B.15.. penaZné toky z finanénej Cinnasti (+) 48
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Vydavky na dan z prijmov (étovnej jednotky, ak je ju mozZné

B.16, zaclenit do investicnych ginnosti () 49
Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujlice sa na investicni
B.17. éinnost (+) 50
Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na investiéni
B.18. ¢innost (-) 51
B.19. Ostatné prijmy vztahujice sa na investiénu ¢innost’ (+) 52
B.20. Ostatné vydavky vztahujice na investiénii Sinnost (-) 53
B. Cisté pefiazné toky z investiénej &innosti (sucet B1 az B 20) | 54 -69 119 -247 135
Penazné toky z finanénej innosti 55
C.1. PeriaZné foky vo viastnom imani (sucet C 1.1 aZz C 1.8) 56 0
Penazné toky vznikajuce z dlhodobych zavézkov a
kratkodobych zavazkov z finanénej ¢innosti (sticet C 2. 1 a2 C
C.2. 2.10) 85 0 500 000
C.2.5. Prijmy z prijatych pézigiek (+) 70 500 000
C.2.6. Vydavky na splacanie péziciek (-) 71 0
Vydavky na Uhradu zavazkov z pouzivania majetku, ktory je
C.2.7. predmetom zmluvy o kipe prenajatej veci (<) 72
Vydavky na Uhradu zavazkov za prendjom suboru hnutefného
majetku a nehnutelného majetku pouzivaného a odpisovaného
C.2.8. najomcom (-) 73
Prijmy z ostatnych dihodobych zavazkov a kratkodobych
zavézkov vyplyvajucich z finanénej Einnosti Uctovnej jednotky, s
vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v inej &asti prehladu
C.2.9. penaznych tokov (+) 74
Vydavky na splacanie ostatnych dlhodobych zavazkov a
kratkodobych zavazkov vyplyvajucich z finanénej &innosti
Uétovnej jednotky, s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v
C.2.10. inej Casti prehladu penaznych tokov (-) 75
Viydavky na zaplatené uroky, s vynimkou tych, ktoré sa
C.3. zadlenuju do prevédzkovych &innosti (=) 76
Viydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s
CA4. vynimkou tych, ktoré sa zacleriuju do prevédzkovych innosti (-) | 77 -1 500 000 -300 000
Vydavky suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak su urcené na
predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa povazuji za
C.5 peniazné toky z investiénej ¢innosti (-) 78
Prijmy suvisiace s derivatmi, s vynimkou, ak st uréené na
predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa povaZuju za
C.6. periazné toky z investiénej Cinnosti (+) 79
VWdavky na dari z prijmov Gctovnej jednotky, ak ich moZno
C.7. zadlenit do finanénych &innosti (-) 80
Prijmy mimoriadneho charakteru vztahujice sa na finanénu
C.8. ¢innost (+) 81
Viydavky mimoriadneho charakteru vztahujice na finanénu
C.9. ¢innost’ {(-) 82
C. Cisté penazné toky z finanénej €innosti {(suéet C1a2 C9) 83 -1 500 000 200 000
Cisté zvySenie alebo &isté zniZenie pefiaznych prostriedkov
D. (stiet A + B +C) 84 -1 240 933 640 625
Stav penaznych prostriedkov a periainych ekvivalentov na
E. zaéiatku détovného obdobia (+/-) 85 2 160 681 1520 056
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Stav penaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na
konci uétovného obdobia pred zohfadnenim kurzovych
rozdielov vyéislenych ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
F. uctovna zavierka (+/-) 86 919 748 2 160 681

Kurzové rozdiely vyéislené k pefiaznym prostriedkom a
peflaznym ekvivalentom ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
G. uétovna zavierka (+/-) 87 0 0

Zostatok penaznych prostriedkov a peiiaznych
ekvivalentov na konci Gié¢tovného obdobia, upraveny o
kurzové rozdiely vyéislené ku diiu, ku ktorému sa zostavuje
H. Uuétovna zavierka (+/-) 88 919 748 2 160 681

(V%)
(%)



